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1. Na straně obsahu se ruší celý odstavec „2. Grafická část územního plánu 

obsahuje…“. 

 

a) Vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je 

vymezeno 

1. Upravuje se správný název kapitoly: „Vymezení zastavěného území, včetně 

stanovení data, k němuž je vymezeno“. 

2. Přidává se věta: „ Změna č.1 ÚP Miloňovice přejímá stávající vymezenou hranici 

zastavěného území a upravuje jí dle skutečného stavu k datu 06/2022.“. 

 

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho 

hodnot 

1. V prvním odstavci se v poslední větě vypouští slovo „návrhu“. 

2. V první větě druhého odstavce se ruší „Návrh územního plánu“ a nahrazuje se 

popisem „ÚP“. 

3. Vkládá se nový odstavec: 

„Změna č.1 vymezuje nové požadavky na plochy bydlení v rámci nových 

zastavitelných ploch a ploch přestavby, na základě úprav stávajících zastavitelných 

ploch a ploch stabilizovaných.“ 

4. Do kapitoly „Z hlediska ochrany kulturních hodnot“ se vkládá nová věta:  

„Změna č.1 vytváří nové zastavitelné plochy především v návaznosti na původní 

zástavbu obce nebo v rámci přestaveb ploch stávajících a to především 

v intravilánu obce.“ 

5. V první větě kapitoly „Z hlediska ochrany civilizačních hodnot“ se ruší „návrh 

územního plánu“ a nahrazuje se popisem „územní plán“. 

Do kapitoly „Z hlediska ochrany civilizačních hodnot“ se vkládá nová věta: 

„Řešení Změny č.1 razantně nenavyšuje počet nových obyvatel v obci a s tím 

související potřebu významného vodohospodářského a dopravního řešení v obci.“ 

 

c) Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení 

ploch s rozdílným způsobem využití,  zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídelní zeleně 

1. Upravuje se správný název kapitoly: „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické 

kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, 

ploch přestavby a systému sídelní zeleně“. 

2. Doplňuje se název kapitoly „Urbanistická koncepce“ 

3. V druhé větě kapitoly „Urbanistická koncepce“ se ruší slovo „návrhu“. 

4. Doplňuje se název kapitoly „Vymezení zastavitelných ploch“. 

5. V tabulce „Přehled a charakteristika zastavitelných ploch“ se vypouští:  
 

RZ1 Plochy rekreace Samostatné zahrady 
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DS2 Plochy dopravní 

infrastruktury 

Silniční doprava – místní komunikace pro 

napojení vodojemu v místní části Sudkovice 
 

6. V tabulce „Přehled a charakteristika zastavitelných ploch“ se doplňuje:  

7. V tabulce „Přehled a charakteristika zastavitelných ploch“ se upravuje „B11“ 

a nahrazuje se „B13“. 
 

d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její 

umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, 

včetně stanovení podmínek pro její využití 

1. Upravuje se správný název kapitoly: „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně 

podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou 

infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro její využití“. 

2. V prvním odstavci se nahrazuje slovo „Návrhem“ textem „V ÚP“. 

3. V kapitole „Technická infrastruktura/Zásobování vodou/“ se na konec kapitoly 

vkládá věta: 

„Všechny nově navrhované plochy ve Změně č.1 ÚP počítají s připojením na 

stávající vodovodní řady.“ 

4. V kapitole „Technická infrastruktura/Kanalizace/ Miloňovice – návrh“ se 

ve druhém odstavci ruší slovo “návrhu“ 

5. V kapitole „Technická infrastruktura/Kanalizace/ Sudkovice, Nová Ves – návrh“ se 

vkládá nová věta: 

„Změna č.1 nezvyšuje razantně nárůst obyvatel v Sudkovicích. Systém likvidace 

splaškových vod zůstává dle platného řešení (viz text výše).“ 

6. V kapitole „Technická infrastruktura/Kanalizace/ Sudkovice, Nová Ves – návrh“ se 

vkládá nová věta: 

„U všech nově navrhovaných ploch ve Změně č.1 ÚP bude odkanalizování řešeno 

individuálně (tj. např. domácí ČOV, septikem, jímka na vyvážení, atd.). V případě 

možnosti připojení na veřejnou kanalizaci bude upřednostněno toto napojení.“ 

7. V kapitole „Technická infrastruktura/Zásobování elektrickou energií“ se vkládá 

nová věta: 

„V rámci Změny č.1 a řešení nových zastavitelných ploch B12, B13, OV1 a PV7 se 

neuvažuje o navyšování kapacit stávajících trafostanic. Jejich výkon je dostačující 

pro navrhované zastavitelné plochy.“ 

 

PV7 Plochy veřejného 

prostranství 

Veřejná prostranství pro vybudování příjezdové 

komunikace k vodojemu v místní části 

Sudkovice 

OV1 Plochy občanského 

vybavení 

Objekty občanského vybavení s komerčním 

využitím 
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e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro 

jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti 

krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, 

dobývání ložisek nerostných surovin apod. 

1. Upravuje se správný název kapitoly: „Koncepce uspořádání krajiny, včetně 

vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení 

podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti 

krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání 

ložisek nerostných surovin apod.“. 

2. V kapitole „Územní systém ekologické stability“ se upravuje tabulka „Přehled 

prvků územního systému ekologické stability ve správním území obce Miloňovice“ 

takto: 

Ruší se: 

 

5 Chobot Regionální biokoridor 600 m 

charakteristika Nefunkční část regionálního biokoridoru, v S části kvalitní liniová 

zeleň a pozemky kutlurních luk, v J části krátký úsek v lesním porostu.  

Vkládá se: 

14 Velká Kakada – Vrchy 

u Kuřiman 

Regionální biokoridor 

(RBK 329) 

3643 m 

charakteristika Nefunkční část regionálního biokoridoru, vedený z části na kulturních 

loukách, součástí kvalitní liniová zeleň, části vedeny v lesním porostu 

U prvku č.9 se upravuje délka na 330m. V charakteristice se vypouští „a po orné půdě 

ve svazích pod Ostrým vrchem.“. 

U prvku č.11 se doplňuje k charakteru „(RBC 808)“. Dále se upravuje plocha na 53 

ha. 

U prvku č.12 se upravuje název na „Manina-Vrchy u Kuřiman“. Dále se doplňuje 

k charakteru „(RBK 330)“. 

3. V kapitole „Prostupnost krajiny“ se ruší na začátku druhého odstavce slovo 

„návrhu“. 

 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je 

možné jej stanovit, přípustné využití, nepřípustné využití (včetně 

stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, 

zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 

zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto 

ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně 

základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové 
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regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení 

rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití) 

1. Upravuje se správný název kapitoly: „Stanovení podmínek pro využití ploch 

s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), 

pokud je možné jej stanovit, přípustné využití, nepřípustné využití (včetně stanovení, 

ve kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro 

účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popř. stanovení podmíněně 

přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, 

včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (např. výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 

stavebních pozemků a intenzity jejich využití)“. 

2. V regulativu „Plochy bydlení – rodinné domy venkovského charakteru“ se vkládá 

nový odstavec: 

 „Podmíněně přípustné využití  

- v rámci přístupu k ploše B13 je nutné vybudovat odpovídající příjezdovou 

komunikaci dle platných dopravních norem a příslušných dalších požadavků 

(např. příjezd IZS, svoz komunálního odpadu, atd.)“ 

3. V kapitole „Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura, drobná komerční 

činnost“ v odstavci „Přípustné využití“ se přidávají nové odrážky: 

„- veřejná zeleň, veřejná prostranství a rekreační zeleň s prvky drobné architektury 

a mobiliářem pro relaxaci 

- technická a dopravní infrastruktura“  

4. V kapitole „Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura, drobná komerční 

činnost“ v odstavci „Podmíněně přípustné využití“ se přidávají nové odrážky: 

„- výstavba objektů s byty k sociálnímu využití nebo s prostory k dlouhodobému 

ubytovávání za podmínky, že budou splněny hygienické limity pro zdraví 

- v rámci plochy přestavby vymezené parcelami p. č. st. 21/7 a st. 21/8 k. ú. Miloňovice: 

o stavby a zařízení výroby elektrické energie a tepla pro potřebu stavby na 

daném pozemku a případně staveb na sousedících pozemcích (fotovoltaické 

elektrárny, malé vodní elektrárny, kotelny a generátory, kogenerační jednotky 

apod.) 

o stavby a zařízení pro nerušící výrobu, servis a služby (opravny a řemeslnické 

dílny, prodejny spotřebního zboží, kadeřnictví apod.) 

o stavby a zařízení občanské vybavenosti ze sféry služeb a obchodu, cestovního 

ruchu, ubytovací a stravovací zařízení, zařízení pro volný čas a zábavu, 

kulturu apod.  

o dětská a drobná hřiště pro neorganizovaný sport 

o zahrady a vybavení zahrad (skleníky, včelíny, bazény, pergoly, altány, 

zahradní domky, kůlny apod.)“ 

5. V kapitole „Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura, drobná komerční 

činnost“ v odstavci „Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek 

ochrany krajinného rázu“ se vkládají odrážky: 

„ - minimální podíl ploch zeleně (plochy, které jsou schopné zasakovat dešťové vody) 

musí být 20% plochy pozemku určeného k umístění stavby hlavní 
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- tvar střechy stavby hlavní: sedlová, valbová (s min. délkou hřebene střechy 4,5m), 

s min. sklonem střechy 30° (u převládající plochy střešní roviny) 

- objekty budou svým objemem a charakterem (architektonickým a materiálovým 

řešením) respektovat okolní stávající zástavbu a dodržovat charakter zástavby obce 

- max. výškové uspořádání do 2 NP s obytným podkrovím „ 

6. V kapitole „Plochy rekreace – samostatné zahrady“ v odstavci „Stanovení podmínek 

prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného rázu “ se ruší odrážka: 

„ - plocha RZ1 bude pro uvedenou funkci sloužit s ohledem na sousední historickou 

zástavbu, k níž funkčně přísluší „ 

 

 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch 

pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

1. Upravuje se správný název kapitoly: „Vymezení veřejně prospěšných staveb, 

veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti 

státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit“. 

2. V tabulce „Výčet veřejně prospěšných staveb“ se vypouští:  

3. V tabulce „Výčet veřejně prospěšného staveb“ se vkládá: 
PV7 k.ú. Sudkovice Místní komunikace pro napojení vodojemu v jihozápadní 

části Sudkovic. Na pozemku p.č. 887 k.ú. Sudkovice 

bude komunikace v max. šíři 5m. 

 

4. V tabulce „Výčet veřejně prospěšných opatření“ se upravují čísla regionálních 

prvků ÚSES. Regionální biokoridor (RBK 329). 

 

h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro 

které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je 

předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 

katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního 

zákona 

1. V názvu kapitoly se upravuje správné číslo § z „5 odst. 1“ na „8“. 

2. V kapitole se ruší slovo „Návrhem“ a nahrazuje se textem „V“. 

 

i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního 

zákona 

1. V kapitole se vypouští slovo „Návrh“ a „nestanoví“ a doplňuje se slovo 

„nestanovuje“. 

 

DS2 k.ú. Sudkovice Místní komunikace pro napojení vodojemu v jihozápadní 

části Sudkovic 
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j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 

budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření 
 

Nemění se. 

 

k) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu 

připojené grafické části 

1. Upravuje se věta o počtu listů textové části:  

„Dokumentace územního plánu Miloňovice obsahuje:“ 

2. Z věty „Textová část návrhu obsahuje…“ se vypouští slovo „návrhu“. 

3. Z věty „Grafická část návrhu obsahuje…“ se vypouští slovo „návrhu“ a upravuje se 

počet výkresů na 4. 

4. Do grafické části se přidává odrážka „- Koordinační výkres   měř.: 1 : 5 000“ 
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II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

MILOŇOVICE 
 

 

 

1. Textová část odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Miloňovice obsahuje 

 

a) Postup při pořízení změny územního plánu ....................................................................................... 10 

b) Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s politikou územního rozvoje a s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem ................................................................................................................ 12 
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a) Postup při pořízení změny územního plánu 
  

Územní plán Miloňovice vydalo Zastupitelstvo obce Miloňovice formou opatření obecné 

povahy, nabyl účinnosti dne 02.01.2015. 

 

Pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Miloňovice je Městský úřad Strakonice, odbor rozvoje, úřad 

územního plánování. Projektantem Změny č. 1 ÚP Miloňovice je Ing. arch. Arnošt Janko, 

ČKA: 05182. 

 

O pořízení Změny č. 1 ÚP Miloňovice rozhodlo Zastupitelstvo obce Miloňovice usnesením 

č. 3 ze dne 19.05.2021. Předmětným usnesením byl rovněž schválen obsah změny územního 

plánu a bylo rozhodnuto, že změna bude pořizována zkráceným postupem podle § 55a a § 55b 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Usnesením byl dále zvolen určený člen zastupitelstva - Bc. Petr Šanda 

(starosta obce) za účelem spolupráce s pořizovatelem při pořizování Změny č. 1 ÚP 

Miloňovice. Po komunálních volbách v roce 2022 byla obecním zastupitelstvem, usnesením 

č. 10 ze dne 02.11.2022, zvolena určeným zastupitelem starostka obce Svetlana Hamranová, 

DiS. 

 

Dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, bylo vydáno stanovisko SEA/NATURA 

Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 23.04.2021 pod sp. zn.: OZZL 37294/2021/jasif SO, 

č. j.: KUJCK 46555/2021, ve kterém nebyl uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení 

vlivů Změny č. 1 ÚP Miloňovice na životní prostředí („vyhodnocení SEA“). 

 

Na základě obsahu Změny č. 1 ÚP Miloňovice byl zpracován návrh Změny č. 1 ÚP 

Miloňovice pro veřejné projednání. 

 

V souladu s § 55b odst. 2 a s obdobným použitím § 52 odst. 1 a 2 stavebního zákona 

pořizovatel oznámil jednotlivě dotčeným orgánům, krajskému úřadu, sousedním obcím 

a oprávněným investorům (v souladu s § 23a stavebního zákona) písemností sp. zn.: 

MUST/039677/2020, č. j.: MUST/001956/2023/OR/kot ze dne 10.01.2023 datum a místo 

konání veřejného projednání. Návrh změny územního plánu a oznámení o konání veřejného 

projednání pořizovatel doručil také veřejnou vyhláškou na úřední desce a elektronické úřední 

desce obce Miloňovice a Městského úřadu Strakonice. Veřejné projednání návrhu Změny č. 1 

ÚP Miloňovice proběhlo dle ust. § 55b stavebního zákona s odkazem na procesní ustanovení 

v § 52 téhož zákona dne 15.02.2023. Veřejné projednání se konalo na obecním úřadu 

Miloňovice. Z veřejného projednání byl vyhotoven písemný záznam, který je součástí spisu. 

 

Podle § 55b odst. 1 a 2 stavebního zákona ve vazbě na ustanovení § 52 odst. 1 a 2 

stavebního zákona mohl nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání k návrhu 

Změny č. 1 ÚP Miloňovice každý uplatnit své připomínky. Vlastníci pozemků a staveb 

dotčených návrhem změny, oprávněný investor a zástupce veřejnosti mohli podat ve stejné 

lhůtě námitky, ve kterých muselo být uvedeno odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí 

dokladující dotčená práva a vymezeno území dotčené námitkou. Námitka musela obsahovat 

formální náležitosti pro podání vyplývající z § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů. Dotčené orgány uplatnily do 7 dnů ode dne veřejného projednání 

svá stanoviska. Vlastník pozemku dotčeného návrhem změny uplatnil do 7 dnů ode dne 

veřejného projednání námitku. 
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Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednání dle § 53 

odst. 1 stavebního zákona. K návrhu Změny č. 1 ÚP Miloňovice nebyly uplatněny žádné 

připomínky, avšak byla uplatněna 1 námitka. Byl tedy zpracován návrh rozhodnutí 

o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k veřejnému projednání návrhu 

Změny č. 1 ÚP Miloňovice. Zpracování vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nebylo 

požadováno. 

 

Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu 

Změny č. 1 ÚP Miloňovice byl dle § 53 odst. 1 stavebního zákona doručen dotčeným 

orgánům a krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu a zároveň byly vyzváni, aby ve lhůtě 30 

dnů od obdržení uplatnily svá stanoviska. Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

vyhotovil vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů k návrhu rozhodnutí o námitkách 

a k návrhu vyhodnocení připomínek. 

 

Návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice byl dle vyhodnocení stanovisek DO k návrhu Změny 

č. 1 ÚP Miloňovice upraven. Jelikož se nejednalo o podstatnou úpravu návrhu územního 

plánu, nebyl již rozsah úprav projednáván na opakovaném veřejném projednání. Dle 

požadavku uvedeném ve stanovisku Krajského úřadu Jihočeského kraje, oddělení ochrany 

přírody, ZPF, SEA a CITES vydaného pod sp. zn.: OZZL 5327/2023/jikul SO, č. j.: KUJCK 

23445/2023 ze dne 15.02.2023 došlo po provedených úpravách k zažádání o nové stanovisko. 

Souhlasné stanovisko, které bylo doručeno na MěÚ Strakonice, odbor rozvoje dne 

03.08.2023, vydal KÚ JčK, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES pod sp. zn.: OZZL 

85130/2023/vafl SO, č. j.: KUJCK 88390/2023. 

 

Na základě toho již mohl pořizovatel přistoupit k podání žádosti o stanovisko nadřízeného 

orgánu územního plánování. V souladu s § 55b odst. 4 stavebního zákona vydal Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, 

oddělení územního plánování jako nadřízený orgán pořizovateli stanovisko k návrhu Změny 

č. 1 ÚP Miloňovice sp. zn.: OREG 5329/2023/zudi SO, č.j.: KUJCK 102539/2023 ze dne 

31.08.2023. Toto stanovisko neobsahovalo žádné upozornění na nedostatky z hlediska § 55b 

odst. 4 stavebního zákona. Ve stanovisku je konstatováno, že návrh Změny č. 1 ÚP 

Miloňovice: 

a) je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR, v platném znění (dále jen „PÚR“). PÚR 

ve správním území obce nevymezuje žádné záměry republikového významu, správní území 

není součástí žádné specifické a rozvojové oblasti, ani rozvojové osy. Obecné priority PÚR 

jsou v návrhu zohledněny. 

Krajský úřad upozorňuje, že ode dne 1. 9. 2023 je závazná 6. aktualizace Politiky 

územního rozvoje České republiky. Tato aktualizace nemá na ZM1 ÚP Miloňovice vliv, 

nicméně je nutné ji do návrhu doplnit; 

b) je v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje (dále jen „ZÚR“). 

Správní území města Miloňovice se nenachází v žádné specifické a rozvojové oblasti, ani 

v rozvojové ose. ZÚR ve správním území nevymezuje žádné záměry v oblasti dopravní 

a technické infrastruktury. ZM1 ÚP Miloňovice řeší mj. skladebné prvky územního systému 

ekologické stability vymezené ZÚR a je tak se ZÚR v souladu. 

Krajský úřad upozorňuje, že dne 14. 7. 2023 nabyla účinnosti 11. aktualizace Zásad 

územního rozvoje Jihočeského kraje. Tato aktualizace nemá na ZM1 ÚP Miloňovice vliv, 

nicméně je nutné ji do návrhu doplnit; 

c) nekoliduje z hlediska širších územních vztahů se sousedními obcemi, návaznost na 

okolní obce je zajištěna, 
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d) soulad s územním rozvojovým plánem nebyl z důvodu jeho prozatímní neexistence 

krajským úřadem posuzován. 

 

Krajský úřad dále posoudil soulad ZM1 ÚP Miloňovice s Územní studií krajiny 

Jihočeského kraje (dále také jen „ÚSK JČK“), u níž byla dne 1. 9. 2021 schválena možnost 

jejího využití, jelikož je jedním z podkladů, které ve vazbě na § 25 stavebního zákona musí 

návrh změny územního plánu zohlednit. Správní území se nachází v krajinné oblasti 04 

Prachatická a 05 Netolická. Dále je území součástí krajinných typů č. 16 Výrazně zvlněný 

zemědělský, č. 17 Výrazně zvlněný až členitý leso-zemědělský a č. 18 Výrazně zvlněný až 

členitý zemědělsko-lesní. ZM1 ÚP Miloňovice je s touto studií v souladu. 

 

Dle § 53 odst. 1 stavebního zákona pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

vyhodnotil výsledky projednání. Na základě vyhodnocení výsledků projednání byla 

dokumentace návrhu Změny č. 1 ÚP Miloňovice doplněna a upravena do podoby pro vydání. 

 

Pořizovatel v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 stavebního zákona přezkoumal soulad 

návrhu změny územního plánu: 

a) s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým plánem a územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 

a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území, 

c) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

 

Soulad návrhu Změny č. 1 ÚP Miloňovice s územním rozvojovým plánem nebyl z důvodu 

jeho prozatímní neexistence pořizovatelem posuzován. 

 

Jelikož nebyl shledán rozpor s požadavky uvedenými v § 53 odst. 4 stavebního zákona, byl 

návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice předán Zastupitelstvu obce Miloňovice k vydání. 

 

Zastupitelstvo obce Miloňovice v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona 

ověřilo, že návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se 

stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. Zastupitelstvo obce 

Miloňovice Změnu č. 1 ÚP Miloňovice vydalo v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) za použití § 43 

odst. 4 a § 54 stavebního zákona a § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, usnesením č. 10/2023 dne 18.09.2023. 

 

V souladu s § 55 odst. 7 stavebního zákona obec doručila změnu územního plánu a úplné 

znění územního plánu po této změně veřejnou vyhláškou. Změna č. 1 ÚP Miloňovice nabyla 

účinnosti dnem doručení veřejné vyhlášky. 

 

 

b) Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s politikou územního rozvoje a s 

územně plánovací dokumentací vydanou krajem 
 

Soulad s politikou  územního rozvoje  (dále jen „PÚR“) 

Návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky 

2008, ve znění pozdějších aktualizací č.1, 2, 3, 5, 4 a 6.  
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Řešené území Změny ÚP není součástí  žádné rozvojové ani specifické oblasti. 

Z hlediska ploch a koridorů dopravy nezasahují do řešeného území Transevropské 

multimodální koridory ani koridory a plochy dopravy republikového významu. Do řešených  

území jednotlivých lokalit Změny č. 1 nezasahují koridory a plochy technické infrastruktury 

mezinárodního ani republikového významu. 

Z politiky územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné požadavky. 

 

Soulad s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

Požadavky vyplývající ze zpracovaných zásad územního rozvoje Jihočeského kraje,  ve znění 

pozdějších aktualizací č.1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 a 11 jsou respektovány. 

Ze Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje nevyplývají v rámci Změny č. 1 Územního 

plánu Miloňovice žádné požadavky.  

Změna č. 1 ÚP Miloňovice respektuje následující jevy a záměry z regionálního ÚSES: 

RBK 329 Velká Kakada  - Vrchy u Kuřiman 

RBK 330 Manina - Vrchy u Kuřiman 
RBC 808 Vrchy u Kuřiman 

 

Jedním z podkladů, které ve vazbě na § 25 stavebního zákona návrh změny územního plánu 

zohledňuje je Územní studie krajiny Jihočeského kraje (dále jen ÚSK JčK), u které byla 

schválena možnost jejího využití dne 01.09.2021.  

Dle této studie se správní území obce nachází v krajinné oblasti č. 04 Prachatická a č. 05 

Netolická a v krajinných typech č. 16 Výrazně zvlněný zemědělský krajinný typ, č. 17 

Výrazně zvlněný až členitý leso-zemědělský krajinný typ a č. 18 Výrazně zvlněný až členitý 

zemědělsko-lesní krajinný typ.  

 

Návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice je v souladu z hlediska využití a podmínek stanovených 

v této územní studii. 

 

Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území 

Z hlediska širších vztahů není v rozporu s územně plánovací dokumentací sousedních obcí. 
Vzhledem k charakteru Změny č. 1 ÚP Miloňovice, jejíž řešené lokality jsou uvnitř správního 

území obce Miloňovice, nevznikají žádné požadavky na vyhodnocování využití území 

z hlediska širších vztahů v území.  

Návaznost na území sousedních obcí zůstává nezměněna. 

V rámci širších vztahů v území je v platnosti vydaná Územní studie krajiny ORP Strakonice. 

Dle této studie spadá správní území obce Miloňovice do krajinného celku – Šumavské 

podhůří. Všechny krajinné celky jsou podrobněji členěny ještě na krajinné okrsky, podle 

cílové kvality krajiny. Správní území Miloňovic spadá do krajinného okrsku OK18 – 

Miloňovice-Nebřehovice-Jinín.  

Z této územní studie vyplývají určitá doporučení pro krajinnou oblast obce Miloňovice a k ní 

přiléhajících sídelních částí, které jsou návrhem Změny č. 1 ÚP Miloňovice respektovány.  

 

 

c) Vyhodnocení návrhu Změny č. 1 ÚP Miloňovice s cíli a úkoly územního 

plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 

a urbanistických hodnot území a požadavky na ochranu nezastavěného 

území 
 

 Změna č. 1 ÚP Miloňovice je vypracována v souladu s cíli a úkoly územního 

plánování definovanými v § 18 a v § 19 stavebního zákona. Jsou mimo jiné vytvářeny 
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předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 

podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel. 

 Změna č. 1 ÚP Miloňovice koordinuje veřejné a soukromé zájmy na rozvoji území 

obce. Soukromé zájmy na rozvoj území se odráží zejména v lokalitách určených pro rozvoj 

individuální obytné výstavby. Tyto soukromé zájmy je možno považovat i za veřejný zájem 

obce, neboť přiměřený rozvoj obytných ploch, který zabezpečí přírůst počtu obyvatel v obci, 

nebo rozvoj služeb v daném území je pro obec přínosem. 

 Změna č. 1 ÚP Miloňovice je zpracována v souladu s požadavky na ochranu 

kulturních a civilizačních hodnot, především urbanistického, architektonického 

a archeologického dědictví – změna respektuje dominanty a památkově hodnotné stavby 

i drobného charakteru, krajinný ráz jednotlivých sídel apod. 

 Změna č. 1 ÚP Miloňovice je v souladu s úkoly územního plánování obsaženými 

v § 19 stavebního zákona. Naplňuje úkoly územního plánování tím, že respektuje celkovou 

koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a podmínky 

v řešeném území. Principem urbanistické koncepce, tzn. celkového prostorového uspořádání 

stávající i nové zástavby, je uvolněnost zástavby odpovídající jednotlivým sídlům 

a celkovému měřítku stávající zástavby. 

 Změna č. 1 ÚP Miloňovice je vypracována v souladu s novelou stavebního zákona, 

platnou od 1.1.2018 s cílem pro zabezpečení projednání a schválení návrhu rozvoje 

venkovské obce s podmínkou její stability ve struktuře osídlení a dosažení odpovídajícího 

standardu dopravně inženýrské infrastruktury v obci. 

 

d) Vyhodnocení s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 

právních předpisů 
  

Změna č. 1 ÚP Miloňovice je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 501/2006 Sb., 

o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška 501/2006 Sb.“) a vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. Jednotlivé 

plochy jsou členěny dle § 4 až § 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

Sledované jevy ÚAP byly prověřeny a respektovány.  

Změna č. 1 ÚP Miloňovice řeší jednotlivé lokality, převážně v intravilánu obce nebo jeho 

blízkosti a je v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími právními předpisy. 

 

 

e) Vyhodnocení s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popř. s výsledkem 

řešení rozporů 
  

Změna č. 1 ÚP Miloňovice je zpracována podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášek 

č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění a 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území v platném znění.  

 

Změna č. 1 ÚP Miloňovice byla projednána s dotčenými orgány chránícími zájmy podle 

zvláštních právních předpisů.  
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Zvláštní zájmy Ministerstva obrany   

  Celé správní území obce je zájmovým územím Ministerstva obrany ČR z hlediska 
povolování vyjmenovaných druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle 
ÚAP jev 119).   
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany:   
-  výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. 

třídy   
-  výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů   
-  výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení   
-  výstavba vedení VN a VVN   
-  výstavba větrných elektráren   
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, 

telemetrická) včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové 
stanice….)   

-  výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem   
-  výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)   
-  výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny)   

ČR-MO si vyhrazuje právo změnit pokyny pro civilní výstavbu, pokud si to vyžádají zájmy  

resortu ČR-MO.   

 

K návrhu Změny č. 1 Územního plánu Miloňovice byla uplatněna následující stanoviska 

dotčených orgánů:   

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438, 
386 01 Strakonice, č. j.: HSCB-523-2/2023 UO-ST ze dne 14.02.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích - územní 
pracoviště Strakonice, Žižkova 505, 386 01 Strakonice, č. j.: KHSJC 01355/2023/HOK PI-
PT-ST, sp. zn.: S- KHSJC 01355/2023 ze dne 20.01.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ekologie krajiny, 
vodního hospodářství a NATURA 2000, č. j.: KUJCK 13679/2023, sp. zn.: OZZL 
13678/2023/jasl1 SO ze dne 27.01.2023   

Stanovisko dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny   
- Souhlasné stanovisko:   

 „Uvedený návrh změny č. 1 územního plánu Miloňovice nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na 
předměty ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) 
nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) ležících na území v působnosti krajského 
úřadu.“   

Stanovisko z hlediska ostatních zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny   
- Souhlasné stanovisko:   

 „Z návrhu změny č. 1 územního plánu Miloňovice je možné se domnívat, že 
nedojde k dotčení či narušení zájmů ochrany přírody v daném území, u nichž je 
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k výkonu státní správy příslušný zdejší orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu 
ustanovení § 77a zákona o ochraně přírody a krajiny, a proto k němu nemá krajský 
úřad žádné výhrady.“   

- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany přírody, 
ZPF, SEA a CITES, č. j.: KUJCK 23445/2023, sp. zn.: OZZL 5327/2023/jikul SO ze 
dne 15.02.2023 (doručeno na MěÚ Strakonice, odbor rozvoje dne 13.03.2023)   

- Stanovisko s uplatněním požadavků: 
  
„Lokalita 2 (B11,PV7)   
- vyhodnocení záborů ZPF v rámci této plochy požadujeme upravit tak, aby byly 

vyhodnoceny  
pouze nové zábory ZPF nebo části, u kterých dochází ke změně způsobu využití.   

Lokalita 3 (B12)   
- jelikož dochází ke změně způsobu využití již vymezené zastavitelné plochy, která 

představuje zábor nejkvalitnější zemědělské půdy zařazené dle BPEJ do II. třídy 
ochrany, je potřeba doplnit odůvodnění ve smyslu § 5 odst. 2 vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. V případě 
změny parametrů zastavitelné plochy (změna funkčního využití či plošného rozsahu) 
se aplikuje ust. § 4 odst. 3 zákona.   

Lokalita 4 (B13)   
- u této rozvojové plochy požadujeme upravit západní hranici plochy tak, aby došlo 

k plynulému navázání na západní hranici plochy B8 a rozšíření pozemku p. č. 904 v k. 
ú. Sudkovice zejména v jižní části (o cca 600 m²), aby nedocházelo k narušení 
organizace ZPF v daném území (viz § 4 zákona).   

K ostatním navrhovaným změnám nemá krajský úřad žádných námitek.  

Po provedených úpravách bude návrh znovu posouzen a ve smyslu § 5 odst. 2 zákona bude 
vydáno stanovisko.“   

- Pořizovatel: Grafická a textová část ÚP bude upravena a doplněna dle výše uvedených 
požadavků.  
 
Městský  úřad  Strakonice,  Odbor  stavební  úřad,  Velké  náměstí  2,  386  01  Strakonice,  
č.  j.: MUST/006109/2023/SÚ/pos, sp. zn.: MUST/002498/2023/SÚ/pos ze dne 02.02.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Městský úřad Strakonice, Odbor životního prostředí, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, č. j.: MUST/002496/2023/ŽP/Rod ze dne 20.01.2023   

Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů   

 „Z hlediska zájmů ochrany přírody bez připomínek.“   
- Pořizovatel – bere na vědomí   

Stanovisko dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů   

 „K návrhu změny č. 1 územního plánu obce Miloňovice je nutné požádat orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu o stanovisko. Věcně příslušným správním 
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orgánem dle ust. § 17a odst. a) zákona je Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice.“   

- Pořizovatel – bere  na vědomí   

Stanovisko dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném 
znění   

 „Dle návrhu Změny č. 1 územního plánu Miloňovice se v oblastech plánované nové 
zástavby počítá s připojením na stávající vodovodní řad. Odkanalizování bude 
řešeno individuálně (tj. např. domácí ČOV, septik, jímka na vyvážení, atd.). V případě 
možnosti připojení na veřejnou kanalizaci bude upřednostněno toto napojení.   

 Z hlediska státní správy ve vodním hospodářství s návrhem Změny č. 1 
Územního plánu Miloňovice souhlasíme.“   

- Pořizovatel – textová část ÚP bude upravena a doplněna dle výše uvedeného požadavku   
 
Stanovisko dle § 146 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 

 „Z hlediska odpadového hospodářství nemáme k návrhu Změny č. 1 územního plánu 
Miloňovice připomínky.“   

- Pořizovatel – bere na vědomí   

Stanovisko dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění   
 „Z hlediska státní správy v ochraně ovzduší je příslušným správním orgánem 

k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 ÚP Miloňovice dle § 11 odst. 2 písm. a) 
zákona o ochraně ovzduší Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.“   

- Pořizovatel – bere na vědomí   

Stanovisko dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a doplnění některých zákonů 
v platném znění   

 „Z hlediska státní správy lesů nemáme k předloženému návrhu připomínek.“   
- Pořizovatel: bere na vědomí   
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, č. j.: MPO 7579/2023 
ze dne 19.01.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Ministerstvo vnitra České republiky, Odbor správy majetku, Nad Štolou 3, 170 34 Praha, č. 
j.: MV- 11254-5/OSM-2023 ze dne 20.02.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy II, Mánesova 1803/3a, 370 01 
České Budějovice, č. j.: MZP/2023/510/201, sp. zn.: ZN/MZP/2023/510/1 ze dne 
16.02.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 
Plzeň, č. j.: SBS 02829/2023/OBÚ-06, sp. zn.: SZ SBS 02066/2023 ze dne 17.01.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí  
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Sekce majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru,  Tychonova  1,  160  01  Praha  6  -  Hradčany,  čj.  MO:  53090/2023-
1322,  sp.  zn.: 146315/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 19.01.2023   

Požaduje:  

- „Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska 
povolování níže uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle 
ÚAP jev 119).   
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany:   
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. 
třídy   
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů   
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení   
- výstavba vedení VN a VVN   
- výstavba větrných elektráren   
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, 
telemetrická) včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….)   
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem   
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)   
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny)   

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva 
obrany. Do grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou 
poznámku: „Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska 
povolování vyjmenovaných druhů staveb“.   

- Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu ÚPD dalších připomínek za předpokladu 
správného zapracování  výše  uvedených  limitů  a  zájmů  MO  do  textové  i  grafické  části  
v souladu  s tímto stanoviskem.“   

- Pořizovatel: Grafická a textová část ÚP bude upravena a doplněna dle výše uvedených 
požadavků. Pořizovatel posoudil předmětnou úpravu z hlediska podstatnosti a došel 
k závěru, že se nejedná o podstatnou úpravu návrhu změny dle § 55b odst. 9 stavebního 
zákona, tudíž není třeba konat opakované veřejné projednání.   
 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 (Krajský pozemkový úřad pro 
Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice, Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice), č. j.: SPU 
066255/2023, sp. zn.: SP187/2023-505206 ze dne 20.02.2023   

- Souhlasné stanovisko   
- Pořizovatel: bere na vědomí 

 
Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA 

a CITES, č. j.: KUJCK 88390/2023, sp. zn.: OZZL 85130/2023/vafl SO ze dne 31.07.2023 

(doručeno na MěÚ Strakonice, odbor rozvoje dne 03.08.2023) 

 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako 
příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) podle § 17a zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů (zákona), posoudil doplněnou a upravenou 
dokumentaci návrhu Změny č. 1 územního plánu Miloňovice po veřejném projednání, ve 
zkráceném řízení (dále jen „Změna č. 1 ÚP Miloňovice“) a v souladu s ustanovením § 5 odst. 
2 zákona uděluje souhlas s předloženou Změnou č. 1 ÚP Miloňovice a souhlasí s upraveným 
návrhem Změny č. 1 ÚP Miloňovice představující zábor 0,4416 ha zemědělské půdy. 
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Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 
Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního 
plánování, č. j. KUJCK 102539/2023, sp. zn. OREG 5329/2023/zudi SO ze dne 31.08.2023 
(doručeno na MěÚ Strakonice, odbor rozvoje dne 07.09.2023) 
 
„Krajský úřad, jakožto nadřízený orgán, uplatňuje na základě § 55b odst. 4 stavebního 
zákona následující 
Stanovisko k ZM1 ÚP Miloňovice. 
Krajský úřad ve svém stanovisku posoudil ZM1 ÚP Miloňovice z hledisek uváděných v § 55b 
odst. 4 stavebního zákona, tj. z pohledu kompetencí jemu svěřených stavebním zákonem 
v rámci pořizování územně plánovací dokumentace na úrovni obce a na základě provedeného 
posouzení konstatuje, že ZM1 ÚP Miloňovice 
 
a) je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR, v platném znění (dále jen „PÚR“). PÚR ve 
správním území obce nevymezuje žádné záměry republikového významu, správní území není 
součástí žádné specifické a rozvojové oblasti, ani rozvojové osy. Obecné priority PÚR jsou 
v návrhu zohledněny. 
Krajský úřad upozorňuje, že ode dne 1. 9. 2023 je závazná 6. aktualizace Politiky územního 
rozvoje České republiky. Tato aktualizace nemá na ZM1 ÚP Miloňovice vliv, nicméně je 
nutné ji do návrhu doplnit; 
b) je v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje (dále jen „ZÚR“). Správní 
území města Miloňovice se nenachází v žádné specifické a rozvojové oblasti, ani v rozvojové 
ose. ZÚR ve správním území nevymezuje žádné záměry v oblasti dopravní a technické 
infrastruktury. ZM1 ÚP Miloňovice řeší mj. skladebné prvky územního systému ekologické 
stability vymezené ZÚR a je tak se ZÚR v souladu. 
Krajský úřad upozorňuje, že dne 14. 7. 2023 nabyla účinnosti 11. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje. Tato aktualizace nemá na ZM1 ÚP Miloňovice vliv, nicméně je 
nutné ji do návrhu doplnit; 
c) nekoliduje z hlediska širších územních vztahů se sousedními obcemi, návaznost na okolní 
obce je zajištěna, 
d) soulad s územním rozvojovým plánem nebyl z důvodu jeho prozatímní neexistence krajským 
úřadem posuzován. 
 
Krajský úřad dále posoudil soulad ZM1 ÚP Miloňovice s Územní studií krajiny Jihočeského 
kraje (dále také jen „ÚSK JČK“), u níž byla dne 1. 9. 2021 schválena možnost jejího využití, 
jelikož je jedním z podkladů, které ve vazbě na § 25 stavebního zákona musí návrh změny 
územního plánu zohlednit. Správní území se nachází v krajinné oblasti 04 Prachatická a 05 
Netolická. Dále je území součástí krajinných typů č. 16 Výrazně zvlněný zemědělský, č. 17 
Výrazně zvlněný až členitý leso-zemědělský a č. 18 Výrazně zvlněný až členitý zemědělsko-
lesní. ZM1 ÚP Miloňovice je s touto studií v souladu.“ 
 

 

f) Vyhodnocení splnění požadavků obsahu změny 
 

Změna č. 1 ÚP Miloňovice je v souladu se schváleným obsahem změny, pokyny pořizovatele 

a požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek. 
V průběhu zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu bylo provedeno několik místních 
šetření za účelem vyhodnocení způsobilosti pozemků pro požadovanou výstavbu. Návrhem 
Změny č. 1 ÚP je respektováno historické zastavění obce Miloňovice s místními částmi 
Sudkovice a Nová Ves s výraznými návesními, ulicovými prostory, tvořenými 
charakteristickým obestavěním zemědělskými usedlostmi vč. objektů občanské vybavenosti, 
kulturních a sakrálních staveb - nemovitých kulturních památek. Součástí návrhu je 
vyhodnocení řešení z hlediska záboru ZPF a PUPFL. Ve Změně č. 1 ÚP Miloňovice jsou 
zapracovány  požadavky na rozvoj obce, a to především v rámci zpracování (vyhodnocení) 
požadavků konkrétních žadatelů vlastnících nemovitosti ve správním území obce. 
Zpracováním těchto požadavků je podpořen rozvoj obce zejména v oblasti individuálního 
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bydlení.  
Návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice je zpracován v souladu s požadavky na zkrácený postup 
pořízení dle § 55a, schváleným Zastupitelstvem obce Miloňovice. 
Nad rámec požadavků Změny č. 1 byla upravena a doplněna hranice zastavěného území, 

včetně zapracování využitých částí zastavitelných ploch, tj. uvedení využití ploch 

vymezených v ÚP Miloňovice do souladu se skutečností. Dále byla provedena aktualizace 

prvků ÚSES nadregionálního a regionálního charakteru. Jedná se o úpravu kapitoly e) a g) 

výrokové části Změny č. 1 ÚP Miloňovice a úpravu grafické části v hlavním výkrese, 

koordinačním výkrese a  výkrese veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací.   

 

 

g) Kompletní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty 
 

 Do Změny č. 1 ÚP Miloňovice jsou zaneseny aktualizace z nadřazených ÚPD, 

zejména ZÚR JčK. Jedná se především o aktualizaci a upřesnění koridorů prvků ÚSES, 

vymezených v ZÚR JčK, které se promítají do správního území obce Miloňovice. Dále je 

provedena aktualizace zastavěného území včetně zanesení nových stabilizovaných ploch, 

které vznikly dosavadním využitím vymezených zastavitelných ploch.  

 

 

 

Lokalita 1. (OV1) 

 Změna č. 1 ÚP Miloňovice vymezuje zastavitelnou plochu v sídle Miloňovice na 

pozemcích p. č. st. 21/7 a st. 21/8 v k. ú. Miloňovice. Jedná se o stávající vymezenou plochu 

přestavby s rozdílným způsobem využití „plochy bydlení – rodinné domy venkovského 

charakteru (B)“ a současně „plochy veřejných prostranství – obslužné a pěší komunikace, 

parkoviště, veřejná zeleň v zastavěném území (PV)“. Požadavek majitele je změna tohoto 

využití, především části plochy PV, která je zároveň vedená jako plocha veřejně prospěšné 

stavby PV1 (plocha veřejného prostranství – úprava návesního prostoru), na plochu 

s rozdílným způsobem využití „plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura, drobná 

komerční činnost“.  

V současnosti je řešené území zastavěné stávajícím objektem bývalé hospodářské budovy, 

kterou by chtěl majitel přestavět na objekt s víceúčelovým využitím (služby, obchod, 

stravování, volný čas a zábava, kultura), s převahou možnosti bydlení.  

Plocha se nachází v zastavěném území sídla, v těsné návaznosti na obecní veřejný prostor 

a místní komunikaci. Řešené území je v současné době částečně stavebně upravováno. Plocha 

je dopravně obslužitelná z jihovýchodní strany, po místní komunikaci. Zásobování vodou 

bude řešeno stávající vodovodní přípojkou napojenou na místní vodovodní řad. 

Odkanalizování bude řešeno individuálně (tj. např. domácí ČOV, septik, jímka na vyvážení, 

atd.). V případě možnosti připojení na veřejnou kanalizaci bude upřednostněno toto napojení. 

Připojení na rozvodnou síť NN bude pomocí stávajícího rozvodného pilíře, popřípadě jeho 

přeložením. Jedná se o plochu ve svažitém terénu a s okolní původní zástavbou. Plocha je 

vhodná pro zamýšlené využití, tj. bydlení s víceúčelovým využitím přidruženého charakteru, 

které nebude svým charakterem narušovat využívání okolní zástavby. Dotčené pozemky jsou 

na pozemcích bez třídy ochrany ZPF. 

Zbylá část původní vymezené plochy B4 bude zachována a dále zůstane jako součást plochy 

přestavby s navrhovaným funkčním využitím B plochy bydlení - rodinné domy venkovského 

charakteru.  
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Lokalita 2. (B11, PV7) 

 Jedná se o požadavek na úpravu v rámci stávající vymezené zastavitelné plochy B11 

a DS2. Majitel pozemku p. č. 887 v k. ú. Sudkovice požaduje úpravu a nové vymezení plochy 

pro veřejnou komunikaci k místnímu vodojemu, a to v rozsahu maximální šíře 5m od hranice 

parcely (pro průjezd obslužných vozidel) a zároveň vyjmutí veřejně prospěšné stavby DS2 

z dotčeného pozemku.    

Návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice upravuje v tomto řešeném území stávající plochy 

s rozdílným způsobem využití, a to tak, že ruší plochu DS2, která je zároveň plochou veřejně 

prospěšné stavby a vymezuje místo ní novu zastavitelnou plochu s rozdílným způsobem 

využití „ plochy veřejných prostranství – obslužné a pěší komunikace, parkoviště, veřejná 

zeleň v zastavěném území (PV)“. Tato nová plocha PV7 je dle požadavku majitele vymezena 

na dotčené parcele pouze v šíři 5m a to ještě pouze ve východní části dotčeného pozemku. 

Zbylá část plochy PV7, tj. jižní část je vedena nově po pozemku p. č. 889 k. ú. Sudkovice až 

k pozemku p. č. 888 k. ú. Sudkovice, na kterém je umístěn místní vodojem. Zbylá plocha na 

parcele p. č. 887 k. ú. Sudkovice, která se odjímala z plochy DS2, je přiřazena ke stávající 

zastavitelné ploše B11, se stejným způsobem využití, tj. plocha bydlení – rodinné domy 

venkovského charakteru (B).  

Celkově je plocha PV7 vymezena ve velikosti 0,0526 ha. Záměr předpokládá zábor 

pozemku s V. třídou ochrany ZPF. Změnou využití této zastavitelné plochy dojde k záboru 

0,0125 ha zemědělské půdy (parc. p. č. 889), 0,0171 ha plochy (parc. p. č. 889) vymezené 

v zastavěném území a 0,0230 ha (parc. p. č. 887) je vymezena na pozemku bez třídy ochrany 

ZPF.  

 

 

Lokalita 3. (B12) 

Změna č. 1 ÚP Miloňovice vymezuje zastavitelnou plochu v sídle Miloňovice na 

pozemku p. č. 701 v k. ú. Miloňovice. Požadavkem majitele je změna stávající zastavitelné 

plochy s rozdílným způsobem využití RZ1 - plochy rekreace - samostatné zahrady na 

zastavitelnou plochu B12 – plochy bydlení – rodinné domy venkovského charakteru.  

Jedná se o pozemek, který je v současné době veden jako orná půda a udržuje se pouze 

sekáním trávy. Po okrajích parcely se nachází vzrostlé náletové keře a stromy a v místě styku 

se silnicí III. třídy č. 14212 (jihozápad) se nachází vzrostlé stromy. Přístup na parcelu je 

možné vybudovat z přilehlé silnice č. 14212, za předpokladu vybudování terénních úprav 

nájezdu a dopravního připojení. Návrh řešení bude projednán v příslušném správním jednání 

ohledně dopravního připojení pozemku. Na vlastním pozemku je záměr vybudovat jeden RD, 

dle příslušných podmínek a regulativů stanovených ÚP Miloňovice pro plochy bydlení. 

Zásobování vodou bude řešeno připojením na stávající vodovodní řad. Odkanalizování bude 

řešeno individuálně (tj. např. domácí ČOV, septik, jímka na vyvážení, atd.). V případě 

možnosti připojení na veřejnou kanalizaci bude upřednostněno toto napojení. Připojení na síť 

NN bude provedeno pomocí nové kabelové přípojky NN do nového přípojného pilíře. 

S napojením na místní rozvod plynu se neuvažuje. 

Záměr je vymezen na pozemcích se II. třídou ochrany ZPF. Změnou využití této 

zastavitelné plochy dojde k záboru 0,3436 ha zemědělské půdy. Z hlediska předpokládaného 

záboru ZPF byla tato plocha vyhodnocena již ve stávajícím platném ÚP Miloňovice jako 

zastavitelná plocha RZ1. Vzhledem k průběžné zástavbě na vymezených zastavitelných 

plochách se jeví jako opodstatněné vymezit i tuto plochu jako plochu zastavitelnou 

s funkčním využitím pro bydlení. Dříve vymezená plocha pro rekreaci – individuální zahrady 

pozbývá v současné době smysl, zvláště když všechny okolní pozemky jsou již zastavěny 

nebo jsou navrženy k zastavění obytnými domy. Vymezování ploch rekreace a zahrad 

v centrech intravilánu obcí se dnes jeví jako nekoncepční řešení, jelikož takovéto plochy již 
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nemají přímou návaznost na tehdejší hospodářská stavení, pro která sloužila jako jejich 

zázemí (tzv. záhumení zahrady).  

 

Lokalita 4. (B13) 

Lokalita 4. řeší záměr žadatele v rámci pozemku p. č. 899 k. ú. Sudkovice. Pozemek se 

nachází v nezastavěném území obce, dle platného ÚP Miloňovice určen pro funkční využití 

„Plochy zemědělské – ZPF orná“. 

Požadavkem je změna funkčního využití východní části předmětného pozemku, v šíři cca 

10m od parcelní hranice s pozemkem p. č. 904 k. ú. Sudkovice, na plochu s funkčním 

využitím „plochy bydlení – rodinné domy venkovského charakteru“.  

Změna č. 1 ÚP Miloňovice vymezuje na předmětném pozemku novou zastavitelnou 

plochu B13, která bude rozšiřovat stávající plochu pro bydlení. Dle požadavku žadatele je 

zastavitelná plocha vymezena v šíři 10m. Toto rozšíření, ve spojení s navazujícím pozemkem 

p. č. 904 k. ú. Sudkovice, umožní budoucí zamýšlenou výstavbu jednoho RD. Přístup 

a příjezd k pozemku je umožněn z jižní strany pozemku, kde plocha navazuje na plochu 

veřejného prostranství. V rámci této plochy je nezbytné vybudovat odpovídající zpevněnou 

komunikaci a dopravní připojení dotčeného pozemku. Tato úprava není předmětem Změny 

č. 1 ÚP Miloňovice, ale je podmíněna pro budoucí výstavbu RD na dotčených pozemcích. 

Plocha se nachází v nezastavěném území sídla, v těsné návaznosti na zastavěnou 

i zastavitelnou část sídla (plochy bydlení). Zásobování vodou bude řešeno připojením na 

stávající vodovodní řad, a to vybudování nové části odpovídajícího vodovodního řadu 

přivedeného k hranici dotčeného pozemku. V úvahu přichází i individuální zásobování pitnou 

vodou (vlastní studna nebo vrt). Odkanalizování bude řešeno individuálně (tj.  např. domácí 

ČOV, septik, jímka na vyvážení, atd.). V případě možnosti připojení na veřejnou kanalizaci 

bude upřednostněno toto napojení. Připojení na síť NN bude řešeno pomocí nové kabelové 

přípojky NN do nového přípojného pilíře. S napojením na místní rozvod plynu se neuvažuje. 

Záměr je vymezen na pozemcích s V. třídou ochrany ZPF. Vymezením této nové 

zastavitelné plochy dojde k novému záboru 0,0856 ha zemědělské půdy.  

 

Změny provedené v návrhu nad rámec obsahu změny: 

1) Nad rámec obsahu změny byla provedena aktualizace prvků ÚSES nadregionálního 

a regionálního charakteru. Jedná se o úpravu kapitoly e) a g) výrokové části Změny 

č. 1 ÚP Miloňovice a úpravu grafické části v hlavním výkrese, koordinačním výkrese 

a  výkrese veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací. 

2) Nad rámec požadavků Změny č. 1 byla upravena a doplněna hranice zastavěného 

území, včetně zapracování využitých částí zastavitelných ploch, tj. uvedení využití 

ploch vymezených v ÚP Miloňovice do souladu se skutečností.   

  

h) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, obsahující 

základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků 

vyhodnocení na životní prostředí 

 
 Jelikož dotčený orgán z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny stanovil, že 

Změna č. 1 územního plánu nebude mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu 

nebo ptačí oblast, dotčený orgán z hlediska zákona o posuzování vlivů nepožaduje zpracování 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí, pořizovatel ani samosprávný orgán ani ostatní 

účastníci procesu pořizování o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj nepožádali, nebyl tento 

požadavek uveden ve schváleném zadání změny. 

 Vzhledem k množství, druhu a rozsahu navrhovaných změn v území není 

pravděpodobné ovlivnění trvale udržitelného rozvoje území v negativním smyslu.  
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i) Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 

 
 Stanovisko nebylo vydáno, jelikož dotčený orgán z hlediska zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí nepožadoval vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

 

j) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno, s uvedením 

závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky 

zohledněny nebyly 
 Stanovisko nebylo vydáno, jelikož dotčený orgán z hlediska zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí nepožadoval vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 
 

 

k) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení 

potřeby vymezení zastavitelných ploch 
 

 Návrh územního plánu přispívá k dosažení obecně prospěšného souladu veřejných 

a soukromých zájmů na rozvoji území. V zájmu obce je podpořit novou výstavbu, ale 

i obnovu stávajících objektů v obci, která přiláká nové obyvatele a přispěje ke zkvalitnění 

rozvoje obce.  

 Podmínky pro využití ploch jsou navrženy tak, aby zastavěné území mohlo být 

hospodárně dostatečně využíváno a současně byla zajištěna ochrana hodnot území. Změnou 

č. 1 jsou navrhované plochy vymezené převážně jako plochy určené pro bydlení, a to 

z důvodu logické návaznosti na okolní zastavěné území.  

V rámci úpravy ploch v lokalitě 1 (centrální část Miloňovic), se jedná o návrh nového využití 

plochy (plocha občanského vybavení – veřejná infrastruktura, drobná komerční činnost)  

z důvodu záměru využití stávajícího objektu k zamýšleným aktivitám investora, které se 

budou upřesňovat dle aktuálních potřeb ve společnosti a v součinnosti s potřebami obce.  

Zastavitelné plochy jsou vymezeny v návaznosti na zastavěné území s dobrou dopravní 

přístupností. V návrhu jsou respektovány důležité hodnoty a limity v území. 

 

l) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách 

územního rozvoje s odůvodněním potřeby jejich vymezení 
 

 V ÚP Miloňovice nejsou vymezeny záležitosti nadmístního významu, které by nebyly 

řešeny v ZÚR JčK. 

 

 

m) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 

zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa 

 
 Dojde-li tímto návrhem k zásahu do melioračního zařízení, je nutné při zahájení 

výstavby provést úpravu drenážního systému tak, aby nedocházelo k podmáčení objektů 

a k narušení jeho funkčnosti.  

 Navržené plochy OV1, B11, B12, B13, PV7 nezasahují do meliorovaných pozemků. 

 Návrhem Změny č. 1 ÚP Miloňovice nebude ovlivněna zemědělská prvovýroba areálů 

ani vymezení nových či úprava stávajících ploch zemědělské prvovýroby. Viz kapitola g) 

odůvodnění. 
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Identifikace lokalit záboru a rozvojových lokalit je patrná v grafické části dokumentace 

(výkres předpokládaných záborů půdního fondu – O3).  Vyhodnoceny jsou plochy zabírající 

zemědělskou půdu (vyhodnoceny v tabulce). Podkladem pro určení kultur v jednotlivých 

lokalitách byla katastrální mapa a veřejně přístupné informace z katastru nemovitostí. 

Změnou č. 1 ÚP Miloňovice dochází k záborům ZPF. K záboru PUPFL nedochází.  
 

Tabulka: Zábor zemědělského půdního fondu  

O
zn

a
če

n
í 

ře
še

n
é 

lo
k

a
li

ty
 

Navržené 

využití 

S
o

u
h

r
n

 v
ý
m

ěr
y
 z

á
b

o
r
u

 (
h

a
) 

Výměra záboru podle tříd ochrany (ha) 

Odhad 

výměry 

záboru, na 

které bude 

provedena 

rekultivace 

na 

zemědělskou 

půdu 

Informace 

o existenci 

závlah 

Informace 

o existenci 

odvodnění 

Informace 

o existenci 

staveb 

k ochraně 

pozemku 

před 

erozní 

činností 

vody 

Informace 

podle 

ustanovení 

§ 3 odst. 1 

písm. g) 

I. II.  III. IV. V. 

     

1 

OV1 – 

plochy 
občanského 

vybavení  

0,0         
 

 NE NE NE NE 

∑  0,0           

2 
B11 – 

plochy 

bydlení 

0,0      

 NE NE NE ANO 

 

3 
B12 – 
plochy 

bydlení 

0,3436  0,3436    

 NE NE NE ANO 
0,3436 ha 

4 
B13 – 
plochy 

bydlení  

0,0856     0,0856 
 NE NE NE NE 

∑  0,4292  0,3436   0,0856      

2 

PV7 – 

plochy 

veřejného 
prostranství 

0,0124     0,0124 

 NE NE NE NE 

∑  0,0124     0,0124      

∑  0,4416  0,3436   0,098     0,3436 ha 

 

 
Navrhované plochy Změny č. 1 ÚP Miloňovice si vyžádají celkový zábor 0,4416 ha 

zemědělského půdního fondu. Z toho 0,3436 ha byl proveden zábor v předešlé územně 

plánovací dokumentaci. Celkové navýšení záboru půdního fondu Změnou č. 1 ÚP Miloňovice 

je 0,098 ha. 

V tabulce je patrné, jak velká plocha zvláště chráněné zemědělské půdy (třída ochrany I. a II.) 

je vymezena ve Změně č. 1 ÚP Miloňovice (0,3436 ha). Jedná se o zábor, který byl vymezen 

již v platném ÚP Miloňovice. 

 

Zdůvodnění, proč je navrhované řešení ve srovnání s jiným možným řešením 

nejvýhodnější z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních zákonem 

chráněných obecných zájmů 

Změna č. 1 ÚP Miloňovice respektuje obecné zásady ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů a je v souladu s § 3 a § 4 

vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. 
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Změna č. 1 ÚP Miloňovice řeší změny funkčního využití ploch jak v zastavěném území, tak 

částečně i v extravilánu.  

 

Lokalita 1. (OV1) 

 Řešená lokalita se nachází v zastavěném území obce Miloňovice. Jedná se o plochu 

přestavby, vymezenou v rámci pozemků p. č. st. 21/7 a st. 21/8 k. ú. Miloňovice, s rozdílným 

způsobem využití „plochy bydlení – rodinné domy venkovského charakteru (B)“ a současně 

„plochy veřejných prostranství – obslužné a pěší komunikace, parkoviště, veřejná zeleň 

v zastavěném území (PV)“. Požadavek majitele je změna tohoto využití, především části 

plochy PV, která je zároveň vedená jako plocha veřejně prospěšné stavby PV1 (plocha 

veřejného prostranství – úprava návesního prostoru), na plochu s rozdílným způsobem využití 

„plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura, drobná komerční činnost“.  

V současnosti je řešené území zastavěné stávajícím objektem bývalé hospodářské budovy, 

kterou by chtěl majitel přestavět na objekt s víceúčelovým využitím (služby, obchod, 

stravování, volný čas a zábava, kultura), s převahou možnosti bydlení.  

Dotčené pozemky jsou na pozemcích bez třídy ochrany ZPF. 

Zbylá část původní vymezené plochy B4 (pozemek p. č. st. 21/9 k. ú. Miloňovice) bude 

zachována a dále zůstane jako součást plochy přestavby s navrhovaným funkčním využitím B 

plochy bydlení - rodinné domy venkovského charakteru.  

 

Lokalita 2. (B11, PV7) 

 Jedná se o požadavek na úpravu v rámci stávající vymezené zastavitelné plochy B11 

a DS2. Majitel pozemku p. č. 887 v k. ú. Sudkovice požaduje úpravu a nové vymezení plochy 

pro veřejnou komunikaci k místnímu vodojemu, a to v rozsahu maximální šíře 5m od hranice 

parcely (pro průjezd obslužných vozidel) a zároveň vyjmutí veřejně prospěšné stavby DS2 

z dotčeného pozemku.    

Návrh Změny č. 1 ÚP Miloňovice upravuje v tomto řešeném území stávající plochy 

s rozdílným způsobem využití, a to tak, že ruší plochu DS2, která je zároveň plochou veřejně 

prospěšné stavby a vymezuje místo ní novu zastavitelnou plochu s rozdílným způsobem 

využití „ plochy veřejných prostranství – obslužné a pěší komunikace, parkoviště, veřejná 

zeleň v zastavěném území (PV)“. Tato nová plocha PV7 je dle požadavku majitele vymezena 

na dotčené parcele pouze v šíři 5m a to ještě pouze ve východní části dotčeného pozemku. 

Zbylá část plochy PV7, tj. jižní část, je vedena nově po pozemku p. č. 889 k. ú. Sudkovice až 

k pozemku p. č. 888 k. ú. Sudkovice, na kterém je umístěn místní vodojem. Zbylá plocha 

(0,0578 ha) na pozemku p. č. 887 k. ú. Sudkovice, která se odjímala plochou DS2, je 

přiřazena ke stávající zastavitelné ploše B11, se stejným způsobem využití, tj. plocha bydlení 

– rodinné domy venkovského charakteru (plocha B11 má nově celkem 0,6866 ha).  

Celkově je plocha PV7 vymezena ve velikosti 0,0526 ha. Záměr předpokládá zábor 

pozemku s V. třídou ochrany ZPF. Změnou využití této zastavitelné plochy dojde k záboru 

0,0125 ha zemědělské půdy (parc. p. č. 889), 0,0171 ha plochy (parc. p. č. 889) vymezené 

v zastavěném území a 0,0230 ha (parc. p. č. 887) je vymezena dle KN na pozemku bez třídy 

ochrany ZPF.  

Jelikož se jedná o plochu vymezenou jako plochu veřejně prospěšné stavby, pro 

zpřístupnění stávajícího objektu obecního vodojemu, je předpoklad, že se jedná 

o prokazatelný veřejný zájem obce.  

 

Lokalita 3. (B12) 

Změna č. 1 ÚP Miloňovice vymezuje zastavitelnou plochu v sídle Miloňovice na 

pozemku p. č. 701 v k. ú. Miloňovice. Požadavkem majitele je změna stávající zastavitelné 

plochy s rozdílným způsobem využití RZ1 – plochy rekreace - samostatné zahrady na 

zastavitelnou plochu B12 – plochy bydlení – rodinné domy venkovského charakteru.  
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Jedná se o pozemek, který je v současné době veden jako orná půda a udržuje se pouze 

sekáním trávy. Po okrajích parcely se nachází vzrostlé náletové keře a stromy a v místě styku 

se silnicí III. třídy č. 14212 (jihozápad) se nachází vzrostlé stromy. Přístup na parcelu je 

možné vybudovat z přilehlé silnice č. 14212, za předpokladu vybudování terénních úprav 

nájezdu a dopravního připojení. Návrh řešení bude projednán v příslušném správním jednání 

ohledně dopravního připojení pozemku. Na vlastním pozemku je záměr vybudovat jeden RD, 

dle příslušných podmínek a regulativů stanovených ÚP Miloňovice pro plochy bydlení. 

Zásobování vodou bude řešeno připojením na stávající vodovodní řad. Odkanalizování bude 

řešeno individuálně (tj. např. domácí ČOV, septik, jímka na vyvážení, atd.). V případě 

možnosti připojení na veřejnou kanalizaci bude upřednostněno toto napojení. Připojení na síť 

NN bude provedeno pomocí nové kabelové přípojky NN do nového přípojného pilíře. 

S napojením na místní rozvod plynu se neuvažuje. 

Záměr je vymezen na pozemcích se II. třídou ochrany ZPF. Změnou využití této 

zastavitelné plochy dojde k záboru 0,3436 ha zemědělské půdy. Z hlediska předpokládaného 

záboru ZPF byla tato plocha vyhodnocena již ve stávajícím platném ÚP Miloňovice jako 

zastavitelná plocha RZ1. Vzhledem k průběžné zástavbě na vymezených zastavitelných 

plochách se jeví jako opodstatněné vymezit i tuto plochu jako plochu zastavitelnou 

s funkčním využitím pro bydlení. Dříve vymezená plocha pro rekreaci – individuální zahrady 

pozbývá v současné době smysl, zvláště když všechny okolní pozemky jsou již zastavěny 

nebo jsou navrženy k zastavění obytnými domy. Vymezování ploch rekreace a zahrad 

v centrech intravilánu obcí se dnes jeví jako nekoncepční řešení, jelikož takovéto plochy již 

nemají přímou návaznost na tehdejší hospodářská stavení, pro která sloužila jako jejich 

zázemí (tzv. záhumení zahrady).  

Nový způsob využití dotčené parcely neovlivní negativně způsob hospodaření a využívání 

okolních pozemků. Jelikož se jedná o plochu umístěnou dle ÚP Miloňovice mezi plochami 

s funkčním využitím bydlení, jeví se navrhovaná změna jako opodstatněná. Dále bude nová 

plocha dotvářet ucelený tvar zastavěného území v této části obce.   

 

Lokalita 4. (B13) 

Lokalita 4. řeší záměr žadatele v rámci pozemku p. č. 899 k. ú. Sudkovice. Pozemek se 

nachází v nezastavěném území obce, dle platného ÚP Miloňovice určen pro funkční využití 

„Plochy zemědělské – ZPF orná“. 

Požadavkem je změna funkčního využití východní části předmětného pozemku, v šíři cca 

10m od parcelní hranice s pozemkem p. č. 904 k. ú. Sudkovice, na plochu s funkčním 

využitím „plochy bydlení – rodinné domy venkovského charakteru“.  

Změna č. 1 ÚP Miloňovice vymezuje na předmětném pozemku novou zastavitelnou 

plochu B13, která bude rozšiřovat stávající plochu pro bydlení. Dle požadavku žadatele je 

zastavitelná plocha vymezena v šíři 10m. Toto rozšíření, ve spojení s navazujícím pozemkem 

p. č. 904 k. ú. Sudkovice, umožní budoucí zamýšlenou výstavbu jednoho RD. Přístup 

a příjezd k pozemku je umožněn z jižní strany pozemku, kde plocha navazuje na plochu 

veřejného prostranství. V rámci této plochy je nezbytné vybudovat odpovídající zpevněnou 

komunikaci a dopravní připojení dotčeného pozemku. Tato úprava není předmětem Změny 

č. 1 ÚP Miloňovice, ale je podmíněna pro budoucí výstavbu RD na dotčených pozemcích. 

Plocha se nachází v nezastavěném území sídla, v těsné návaznosti na zastavěnou 

i zastavitelnou část sídla (plochy bydlení). Zásobování vodou bude řešeno připojením na 

stávající vodovodní řad, a to vybudování nové části odpovídajícího vodovodního řadu 

přivedeného k hranici dotčeného pozemku. V úvahu přichází i individuální zásobování pitnou 

vodou (vlastní studna nebo vrt). Odkanalizování bude řešeno individuálně (tj.  např. domácí 

ČOV, septik, jímka na vyvážení, atd.). V případě možnosti připojení na veřejnou kanalizaci 

bude upřednostněno toto napojení. Připojení na síť NN bude řešeno pomocí nové kabelové 

přípojky NN do nového přípojného pilíře. S napojením na místní rozvod plynu se neuvažuje. 
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Záměr je vymezen na pozemcích s V. třídou ochrany ZPF. Vymezením této nové 

zastavitelné plochy dojde k novému záboru 0,0856 ha zemědělské půdy.  

Rozšíření zastavitelné plochy v návaznosti na stabilizované plochy bydlení v minimální 

požadované šíři, je pouze z důvodu vytvoření dostatečné a kvalitní plochy pro umístění RD. 

V důsledku samotné výstavby bude větší část objektu RD postavena na pozemku spadajícím 

do stávajících zastavěných ploch určených pro bydlení.  
 

Předpokládaný zábor PUPFL 
Změnou č. 1 ÚP Miloňovice nedochází k záboru PUPFL. 

 

n) Rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění 
 

NÁMITKY uplatněné k veřejnému projednání:  

Námitka č. 1:  

a)  Identifikační údaje   
Autor námitky č. 1  XX  
Číslo jednací MUST/009427/2023 ze dne 21.02.2023   

b)  Znění námitky   
„1) Na straně 18 nepravdivě uvádíte, že změnu ÚP na pozemku p. č. 887 požaduji já. Já 
jsem se však pouze domáhala toho, aby byla zrušena plocha DS2 (zábor pro cestu 
k vodojemu o celkové ploše téměř 0,100ha), kde již před rokem 2014 stály povolené 
stavby.   
2) Dále požaduji, aby šířka záboru ve východní části pozemku p. č. 887 byla max. 3,5m. 
Důvodem je to, že uvažovaný zábor PV7 nepočítá v ÚP se širším záborem ze severu, kde 
je mezi pozemky p. č. 886 a p. č. 12 pouze 3,37m. Na jednání dne 15.2.2023 nám byla  
tato  námitka  vysvětlena  projektantem  ing.  Arch.  Arnoštem  Jankem  tak,  že 
objednatel OÚ Miloňovice tento zábor nepožadoval.   
3) Na jednotlivých parcelách (viz str. 18 a 19) p. č. 887, 889 a 888 je potřeba uvést 
plochu záboru, aby bylo zřejmé, kolik m² bude předmětem vyvlastnění a jak velká 
plocha mi zůstane jako plocha stavební na pozemku p. č. 887.“   

c)  Rozhodnutí o námitce   ČÁSTEČNĚ VYHOVĚNO 

d)  Odůvodnění rozhodnutí   

Podavatelka je vlastníkem pozemku p. č. 887 k. ú. Sudkovice, obec Miloňovice.    

- V bodě 1) podavatelka uvádí, že nepožadovala změnu ÚP, nýbrž se pouze domáhala 
zrušení plochy DS2 v Územním plánu obce Miloňovice. Podavatelka se zrušení plochy 
DS2 dožadovala formou písemné žádosti u obce Miloňovice. Zrušení plochy DS2 bylo 
však možné pouze změnou územního plánu, z tohoto důvodu je podavatelka námitky 
jednou z navrhovatelů změny ÚP. V textové části návrhu Změny č. 1 ÚP Miloňovice 
zůstane i nadále uvedeno, že nová plocha je vymezována na základě požadavku majitele 
předmětného pozemku.    

- V bodě 2) podavatelka námitky požaduje snížení šířky záboru navržené plochy 
veřejného prostranství PV7 na maximálně 3,5m. Dle sdělení odboru dopravy pod č. j.: 
MUST/016625/2023/OD/smit ze dne 11.04.2023 musí být pro budoucí komunikaci 
vymezena šířka minimálně 3,5m + 0,5m bezpečnostní odstup z každé strany. Z tohoto 
důvodu nebude této části námitky vyhověno a zábor navržené plochy veřejného 
prostranství PV7 zůstane o šíři 5m.   
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- V bodě 3) je požadováno uvedení přesné plochy záboru dle jednotlivých pozemků. Této 
části námitky bude vyhověno a v návrhu Změny č. 1 ÚP Miloňovice v textové části 
budou doplněny přesné plochy záboru dle jednotlivých pozemků.   

Pořizovatel posoudil na základě vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných 
k návrhu  Změny  č.  1  Územního  plánu  Miloňovice,  návrhu  vyhodnocení  připomínek 
a rozhodnutí o námitkách předmětnou úpravu z hlediska podstatnosti a došel k závěru, že se 
nejedná o podstatnou úpravu návrhu změny dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, která 
vyvolává potřebu opakovaného veřejného projednání.   
 

K návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu 
Změny č. 1 Územního plánu Miloňovice byla uplatněna následující stanoviska dotčených 
orgánů:   

Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2,  370 76 České 
Budějovice, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, Oddělení 
územního plánování, č. j.: KUJCK 56263/2023, sp. zn.: OREG 5329/2023/zudi SO ze dne 
03.05.2023   

- „Po posouzení předloženého návrhu rozhodnutí o námitkách uplatňuje krajský úřad 
podle § 53 odst. 1 stavebního zákona následující stanovisko, v němž posoudil výše 
uvedený návrh rozhodnutí z hledisek uváděných v § 50 odst. 7 stavebního zákona, tj. z 
pohledu kompetencí jemu svěřených stavebním zákonem a konstatuje, že návrh 
rozhodnutí o námitkách  nezasahuje do zájmů chráněných krajským úřadem podle 
výše zmíněného ustanovení stavebního zákona.“   

Pořizovatel – bere na vědomí   

______________________________________________________________________  

Městský úřad Strakonice, Odbor životního prostředí, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, č. j.: MUST/021739/2023/ŽP/Rod ze dne 17.05.2023   

Sdělení dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon”):   
- „Z hlediska zákona s Návrhem rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení 

připomínek uplatněných k Návrhu změny č. 1 ÚP Miloňovice, souhlasíme.“   

Sdělení dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):   
- „Věcně příslušným správním orgánem dle ust. § 17a odst. a) zákona je Krajský úřad 

Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.“   

Sdělení dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění 
(dále jen „vodní zákon“):   
- „Z hlediska státní správy ve vodním hospodářství bez připomínek.“   

Stanovisko dle § 146 odst. 1., písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 
(dále jen zákon o odpadech):   
- „Z hlediska odpadového hospodářství nemáme k připomínkám uplatněných k návrhu 

změny č. 1 Územního plánu Miloňovice připomínky.“   

Vyjádření dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“):   
- „Z hlediska státní správy v ochraně ovzduší je příslušným správním orgánem k návrhu 

rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu 
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změny č. 1 ÚP Miloňovice dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně ovzduší Krajský 
úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.“   

Pořizovatel – bere na vědomí  
_______________________________________________________________________  

Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2,  370 76 České 
Budějovice, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany přírody, 
ZPF, SEA a CITES, č. j.: KUJCK 61967/2023, sp. zn.: OZZL 5327/2023/jikul SO ze dne 
17.05.2023   

Stanovisko z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
(ZPF), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)   
- „Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) 

podle § 17a zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů 
(zákona) posoudil výše uvedený návrh a v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona 
k němu uplatňuje své stanovisko, jímž souhlasí s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitkách a návrhem vyhodnocení připomínek uplatněných ke změně územního 
plánu v rámci jeho projednávání a konstatuje, že není v rozporu se zájmy chráněnými 
zákonem č.334/1992 Sb., o ochraně ZPF.   

- Jelikož vlivem vypořádání námitek dojde ke změně celkového rozsahu záboru ZPF, 
bude nutné zaktualizovat vyhodnocení přepokládaných důsledků navrhovaného řešení 
ÚPD na zemědělský půdní fond (textovou i grafickou část) a k takto upravenému návrhu 
získat nové stanovisko orgánu ochrany ZPF dle § 5 odst. 2 zákona.“   

Pořizovatel – bere na vědomí, k upravenému návrhu bude zažádáno o nové stanovisko orgánu 
ochrany ZPF dle § 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších 
předpisů   

 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, (dále 
též „krajský  úřad“),  po  posouzení  předložených  podkladů,  v  rámci  své  místní  
a věcné příslušnosti podle zákona o ochraně přírody a krajiny, sděluje následující:   

Stanovisko dle § 45i č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů   
- „Krajský úřad, jako příslušný správní orgán dle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle 
ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a krajiny, v návaznosti na 
výzvu k uplatnění stanoviska doručenou dne 25. 4. 2023, vydává v souladu s ustanovením 
§ 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny a na základě předložených podkladů 
k návrhu rozhodnutí o námitce uplatněné k návrhu změny č. 1 ÚP toto stanovisko: 
souhlasí s návrhem rozhodnutí o námitce uplatněné k návrhu změny č. 1 Miloňovice.   

- Předložený návrh rozhodnutí o námitce nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit (dále  jen „EVL“)  nebo ptačích  oblastí (dále 
jen „PO“) ležících na území v působnosti krajského úřadu.   

Odůvodnění: Vzhledem k charakteru koncepce navrhovaných záměrů a jejich umístění 
v dostatečné vzdálenosti od uvedené EVL v příslušnosti krajského úřadu nemůže v žádném 
případě dojít ovlivnění nebo narušení předmětů ochrany v tomto prvku soustavy NATURA 
2000.“   

Stanovisko z hlediska ostatních zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny   
- „Krajský úřad jako příslušný orgán podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. z) zákona 

o ochraně přírody a krajiny a na základě předložených podkladů, v návaznosti na 
výzvu k uplatnění stanoviska doručenou dne 25. 4. 2023, vydává k danému k návrhu 
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rozhodnutí o námitce uplatněné k návrhu změny č. 1 ÚP toto stanovisko: souhlasí 
s návrhem rozhodnutí o námitce uplatněné k návrhu změny č. 1 Miloňovice.   

- Z předloženého návrhu rozhodnutí o námitce uplatněné k návrhu změny č. 1 ÚP je 
možné se domnívat, že nedojde k dotčení či narušení zájmů ochrany přírody v daném 
území, u nichž je k výkonu státní správy příslušný krajský úřad ve smyslu ustanovení 
§ 77a zákona o ochraně přírody a krajiny, a proto k němu zdejší orgán ochrany přírody 
nemá žádné výhrady.   

Odůvodnění:   
Podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. e), písm. i) a písm. k) zákona o ochraně přírody 
a krajiny:   
V řešeném území návrhu změny č. 1 ÚP se nenachází žádné zvláště chráněné území (dále jen 
„ZCHÚ“) ani jeho ochranné pásmo.   

Podle ustanovení § 12 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny:   
Do území řešeného návrhem změny č. 1 ÚP nezasahuje žádný z přírodních parků.   

Podle ustanovení § 77a odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny:   
V řešeném území návrhu změny č. 1 ÚP se nenachází žádný prvek územního systému 
ekologické stability (dále jen „ÚSES“) nadregionálního významu. Nacházejí se zde tři 
prvky regionálního významu, a to regionální biocentrum (dále jen „RBC“) RBC 808 
Vrch u Kuřiman a na něj navazující regionální biokoridory (dále jen „RBK“) RBK 329 
Velká Kakada-Vrch u Kuřiman a RBK 330Manina-Vrchy u Kuřiman.  

Vzhledem k charakteru koncepce navrhovaných záměrů, umístění nových zastavitelných 
ploch mimo prvky ÚSES a absenci ZCHÚ v příslušnosti zdejšího orgánu ochrany přírody lze 
z předloženého návrhu rozhodnutí o námitce usuzovat, že nedojde k dotčení či narušení 
zákonem chráněných zájmů v ochraně přírody.   

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska dalších případně dotčených orgánů ochrany přírody 
ve smyslu § 76 a § 77 zákona o ochraně přírody a krajiny.“   

Pořizovatel – bere na vědomí  

 
 

o) Vypořádání připomínek 
 

PŘIPOMÍNKY uplatněné k veřejnému projednání:  

Připomínky nebyly uplatněny.   

 
 

p) Údaje o počtu listů odůvodnění Změny č. 1 ÚP Miloňovice a počtu 

výkresů k ní připojené grafické části 
 

Počet listů (stran) odůvodnění Změny č. 1     12(23) 

 

Počet výkresů k ní připojené grafické části    3 

- O1 - koordinační výkres     m 1 : 5 000 

- O2 - výkres širších vztahů     m 1 : 50 000 

- O3 - výkres předpokládaných záborů ZPF   m 1 : 5 000 
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Poučení: 

Proti Změně č. 1 územního plánu Miloňovice, vydané formou opatření obecné povahy, nelze 

dle § 173 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, podat opravný 

prostředek. 

 

 

 

 

 

…………..………………                                                            …….………………………. 

Svetlana Hamranová, DiS.      Bc. Veronika Římanová 

starostka obce Miloňovice                                                         místostarostka obce Miloňovice 
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q) Text Územního plánu Miloňovice s vyznačenými změnami 
 

vkládaný text – text 

vypouštěný text – text 

 

 

Textová část územního plánu obsahuje: 

a) Vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je 

vymezeno______________________________________33 

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot_____33  

c) Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídlení zeleně 

______________________________________________________________34 

d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení 

ploch  a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro její 

využití ________________________________________________________36 

e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému 

ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před 

povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin apod._________39  

f) Stanovení podmínek pro využití ploch z rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustné 

využití, nepřípustné využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno 

umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popř. stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch 

a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 

krajinného rázu (např. výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, 

stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich 

využití)_______________________________________________________41 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

     staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch  

     pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit_________52 

h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství,  

pro které lze uplatnit  předkupní právo s uvedením v čí prospěch  

je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního  

území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona____________53 

i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona____53 

j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného  

budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření _________________53 

k) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené  

grafické části___________________________________________________54  

 

 

2. Grafická část územního plánu obsahuje 

Výkres základního členění území   měř.: 1 : 5 000 

Hlavní výkres  měř.:  1 : 5 000 

Výkres VPS, VPO a asanací měř.:  1 : 5 000 
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a) Vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, 

k němuž je vymezeno 

  
 Pro obec Miloňovice byla v roce 1996 zpracována urbanistická studie. V roce 2005 

byl zpracován územní plán obce Miloňovice i místní části Sudkovice a Novou Ves, v němž 

byly vymezeny hranice ploch navržených k zastavění, které doplnily původní hranici 

zastavěného území.  

Zastavěné území je vymezeno v těchto výkresech: 

- N1 - výkres základního členění území 

- N2 - hlavní výkres 

- N3 - koncepce dopravní a technické infrastruktury 

- O1 - koordinační výkres 

- O2 - výkres širších vztahů 

- O3 - výkres předpokládaných záborů ZPF 

 

Změna č. 1 ÚP Miloňovice přejímá stávající vymezenou hranici zastavěného území 

a upravuje jí dle skutečného stavu k datu 06/2022.  

 

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho 

hodnot 
           

 Cílem územně plánovací dokumentace je stanovit rozvoj území ve smyslu stabilizace 

venkovské obce a jejího správního území. Návrh je komplexně zpracován pro celé správní 

území obce Miloňovice vč. místních částí Sudkovice a Nová Ves. Stanoví zastavěné, 

zastavitelné a nezastavitelné plochy, ke kterým navrhuje regulační podmínky. Územní plán 

Miloňovice je vypracován komplexně pro dořešení všech požadavků zastavěného, 

zastavitelného a nezastavitelného území dle schváleného zadání z ledna 2013. Výsledkem 

návrhu územního plánu je zcela konkrétní vymezení ploch a koridorů se zvláštním zřetelem 

na dopravní infrastrukturu a ekologii. 

Návrh územního plánu ÚP Miloňovice závazně vymezuje především nové plochy -  

pro bydlení, rekreace, veřejných prostranství, plochy a koridory dopravní a technické 

infrastruktury, vodní a vodohospodářské a zemědělské. Cílem tohoto návrhu je zabezpečení 

trvale udržitelného rozvoje obce za předpokladu zachování krajinných hodnot území 

a odpovídajícího měřítka sídelní struktury – zastavitelných ploch. 

Uspořádání plochy mezi Obecním úřadem a novodobými obytnými objekty bytových domů  

společně s řadovými domy je funkčně dokončeno pouze částečně, neboť objekty původního  

zemědělského velkostatku navrženého k demolici znemožnily dokončení tohoto veřejného  

prostranství. Proto je v návrhu ÚP navrženo členění ploch veřejných prostranství v rámci  

ploch změn na I. a II. etapu.    
Změna č. 1 vymezuje nové požadavky na plochy bydlení v rámci nových 

zastavitelných ploch a ploch přestavby, na základě úprav stávajících zastavitelných ploch 

a ploch stabilizovaných.  

 Z hlediska ochrany přírodních hodnot návrh územního plánu plně respektuje 

typickou charakteristiku a měřítko území, které se nachází v Šumavském podhůří ve 

zvlněném území Bavorovské pahorkatiny, stranou hlavních dopravních tras.  

Návrh  ÚP přebírá  a závazně vymezuje prvky ÚSES:  

RBK 329 Velká Kakada  - Vrchy u Kuřiman  
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RBK 330 Manina - Vrchy u Kuřiman 

RBC 808 Vrchy u Kuřiman  

Územní plán dále řeší systém sídelní zeleně v zastavěném území vymezením 

veřejných prostranství a jejich navrhovaným rozšířením. Návrh územního plánu respektuje 

uspořádání nezastavitelného správního území obce (volné krajiny) především vně 

urbanizovaných území. Jsou zde doplněny navržené prvky regionálního a lokálního ÚSES 

společně s interakčními prvky podél místních účelových komunikací. 

 Z hlediska ochrany kulturních hodnot stanoví územní plán obce v zastavěném 

území i na zastavitelných plochách takové podmínky využití, aby charakter obce Miloňovice 

a místních částí Sudkovice a Nová Ves zůstal zachován. Respektuje nemovité kulturní 

památky a památky regionu lidové kultury, archeologická naleziště i drobné památkově 

nechráněné stavby (kapličky, kamenné a litinové kříže, boží muka a památníky), které je 

nutné chránit. V případě jakýchkoliv úprav a zásahů do jmenovaných objektů nebo jejich 

okolí a archeologických lokalit je nutno postupovat v souladu se zákonem o státní památkové 

péči. 

Změna č. 1 vytváří nové zastavitelné plochy především v návaznosti na původní zástavbu 

obce nebo v rámci přestaveb ploch stávajících a to především v intravilánu obce.  

Z hlediska ochrany civilizačních hodnot návrh územního plánu zachovává 

a dobudovává dopravní infrastrukturu obce a realizovanou úpravu a rozšíření průjezdu silnice 

III/14212 v úseku současně zastavěného území a v pokračování ve směru Miloňovice-Jinín. 

Vymezení koridoru pro úpravu v tomto úseku má přímou návaznost na současné realizační 

provedení v zastavěném území obce. Dále územní plán navrhuje plochy a koridory technické 

infrastruktury a místní a účelové komunikace v nezastavěném území. Komplexně řeší 

vodohospodářskou situaci pro zastavěné a zastavitelné plochy v obci Miloňovice a jejich 

místních částí.   

Řešení Změny č. 1 razantně nenavyšuje počet nových obyvatel v obci a s tím související 

potřebu významného vodohospodářského a dopravního řešení v obci. 

 

c) Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení 

ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídlení zeleně 
  

Urbanistická koncepce 

 Cílem navržené urbanistické koncepce je funkční i architektonická stabilita obce 

Miloňovice a místních částí Sudkovice a Nová Ves ve vysoce hodnotné, přeměněné krajině 

a to především formou možných investic do stávající i navrhované zástavby v jednotlivých 

(stávajících i navržených) funkčních plochách obce a jejích místních částí, kde jsou navrženy 

plochy pro výstavbu rodinných domů venkovského charakteru a také přestavbou na plochách  

nacházejících se v současně zastavěném území obce.  

V návrhu ÚP obce Miloňovice se jedná o způsob využití ploch, navazujících na současné 

plochy zastavěného území v obci a jejích místních částech.  

Tyto nově navržené funkční plochy změn pro zastavitelné území jsou obslužitelné a mají 

přímou souvislost ke stávající zástavbě.  

Je navržena funkční obnova dopravně-inženýrského a vodohospodářského systému, která 

nenaruší zastavěné i zastavitelné území obce a jejích místních částí. Dopravní napojení silnic 

III. tř. procházejících zastavěným a zastavitelným územím respektuje jejich současná 

vymezení a v případě navrženého úseku přeložky silnice III/14212 při výjezdu směrem do 

sousední obce Jinín je doplněno převedením pozemku po realizaci přeložky do ZPF. Stávající 

i navržená veřejná prostranství na zastavěných a zastavitelných plochách zahrnují 
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vodohospodářská opaření, ochrannou zeleň včetně opatření proti hluku s cílem zajistit pro 

současnou i budoucí zástavbu obytný klidový charakter.  

 

Vymezení zastavitelných ploch 

Přehled a charakteristika navržených zastavitelných ploch a koridorů technické 

a dopravní infrastruktury 

 
označení Funkční využití charakteristika 

B1 – B11 B13 Plochy bydlení  Rodinné domy venkovského charakteru 

RZ1 Plochy rekreace Samostatné zahrady 

PV1 Plochy veřejného 

prostranství 

Úprava návesního prostoru 

PV2 Plochy veřejného 

prostranství 

Úprava křižovatky místní komunikace se silnicí 

III/14212 při západním okraji obce Miloňovice 

PV3 Plochy veřejného 

prostranství 

Úprava veřejného prostranství po realizaci přeložky 

silnice III/14212 při vjezdu do obce od Jinína 

PV4 Plochy veřejného 

prostranství 

Rozšíření veřejného prostranství při navržené ploše 

bydlení B6 

PV5 Plochy veřejného 

prostranství 

Veřejná prostranství pro vybudování ZTV a veřejnou 

zeleň při navržené ploše bydlení B9 

PV6 Plochy veřejného 

prostranství 

Veřejná prostranství pro vybudování ZTV a veřejnou 

zeleň při navržené ploše bydlení B10 

PV7 Plochy veřejného 

prostranství 

Veřejná prostranství pro vybudování příjezdové 

komunikace k vodojemu v místní části Sudkovice 

OV1 Plochy občanského 

vybavení 

Objekty občanského vybavení s komerčním využitím  

DS1 Plochy dopravní 

infrastruktury 

Silniční doprava – koridor pro úpravu silnice III/14212 

při vjezdu do obce Miloňovice od Jinína 

DS2 Plochy dopravní 

infrastruktury 

Silniční doprava – místní komunikace pro napojení 

vodojemu v místní části Sudkovice 

DS3 Plochy dopravní 

infrastruktury 

Silniční doprava – místní komunikace zpřístupňující 

vodní zdroje jihovýchodně od Sudkovic 

DS4   Plochy dopravní   
infrastruktury   

Silniční doprava – obnova a propojení účelové polní  

cesty mezi pozemky vlastníků v k.ú. Sudkovice a k.ú.  

Miloňovice   

DS5   Plochy dopravní   
infrastruktury   

Silniční doprava – obnova  účelové polní cesty v k.ú.  

Sudkovice    

DS6   Plochy dopravní   
infrastruktury   

Silniční doprava – obnova pro cílové propojení  

účelových cest k obhospodařování lesních a   
zemědělských pozemků k.ú. Sudkovice   

DS7   Plochy dopravní   
infrastruktury   

Silniční  doprava  –  obnova  účelové 

cesty  k  obhospodařování lesních a zemědělských 

pozemků k.ú.  Sudkovice   

T1 Plochy technické 

infrastruktury 

Navržená jednotná kanalizace - Miloňovice 

T2 Plochy technické 

infrastruktury 

Navržená splašková kanalizace - Miloňovice  

T3 Plochy technické 

infrastruktury 

Navržená dešťová kanalizace - Miloňovice 

T4 Plochy technické 

infrastruktury 

Navržená jednotná kanalizace v Sudkovicích včetně 

napojení na ČOV v Miloňovicích 

T5 Plochy technické 

infrastruktury 

Navržená splašková kanalizace - Sudkovice 

T6 Plochy technické Trafostanice + přípojka u navržené plochy B10 
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infrastruktury v jihovýchodní části obce Miloňovice 

NS1-NS4 Plochy smíšené 

nezastavěného území 

Pozemky přirozených a přírodě blízkých ekosystémů – 

navržené nefunkční prvky ÚSES 

NZ1   Plochy zemědělské – orná   Asanace  části  dopravní  plochy  –  z důvodu  
přeložky silnice III/14212 do plochy zemědělské - orná   

W1 Plochy vodní a 

vodohospodářské 
Vodní plocha - Přes hranici katastru místní části 

Sukovice je s hranicí katastru sousední obce 

Milejovice okrajově ( na malé ploše cca 1000m2) 

navržena nová vodní plocha, jejíž hlavní rozměr a 

hráz jsou vymezeny v k. ú. Milejovice platným 

územním plánem této obce.  

 

 

d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její 

umisťování, vymezení ploch  a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, 

včetně stanovení podmínek pro její využití 

Dopravní část 
 

Návrhem V ÚP je tento silniční dopravní systém obsluhy doplněn přeložkou silnice III/14212 

ve směru na Jinín. Další dopravní obsluha zastavěných a zastavitelných ploch je navržena 

místními komunikacemi. Pro navrhované plochy bydlení, rekreace, veřejných prostranství je 

navrženo dopravně inženýrské připojení ze stávajících místních komunikací. 

Podél silnic III. tř. procházejících zastavěným a zastavitelným územím jsou navrženy 

jednostranné a oboustranné chodníky pro pěší.  

Podél silnic je provedeno značení cyklistických tras. 
 

Technická infrastruktura 
 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 

Miloňovice – návrh 

Stávající systém zásobování vodou je vyhovující i pro návrhové období. Vodovodní síť je 

prodloužena k uvažované zástavbě, a je dle možností zokruhována.  

Ve výpočtu potřeby vody jsou zahrnuty, kromě domácností a občanské vybavenosti, 

navrhované podnikatelské plochy (odhadem – nebyly blíže specifikovány). Zemědělská 

výroba zahrnuta není – je zásobena z vlastních systémů. 

 

 

Výpočet potřeby vody Miloňovice 

                

počet obyvatel stav 240 obyv. 

spec.potřeba 

VFD =  90 l/obyv.d 

poč. obyvatel návrh 300 obyv. 

spec.potřeba 

VFO = 10 l/obyv.d 

délka sítě- odhad 
pozn. 1.98 km 

ztráty 

(odhad)VNF = 8 m3/km.d 

počet zaměstnanců 20 zam. 

spec.potřeba 

VFV = 50 l/zam.d 
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Qp = 46.84 m3/d  = 0.54 l/s     

Qd = 70.26 m3/d  = 0.81 l/s     

Qh = 6.73 m3/h  = 1.87 l/s     
pozn.- přepočtená délka vodovodního potrubí na DN 150 

 

Sudkovice – návrh 

Stávající systém zásobení se předpokládá zachovat. Po prověření stavebně-technického stavu 

je navržena případná rekonstrukce starých vodovodních řadů a také vodárenských objektů. 

Vodovodní síť je prodloužena k uvažované zástavbě. 

Výpočet potřeby vody Sudkovice 

                

počet obyvatel stav 30 obyv. 

spec.potřeba 

VFD =  70 l/obyv.d 

poč. obyvatel návrh 50 obyv. 

spec.potřeba 

VFO = 10 l/obyv.d 

délka sítě- odhad 
pozn. 0.61 km 

ztráty 

(odhad)VNF = 8 m3/km.d 

počet zaměstnanců 0 zam. 

spec.potřeba 

VFV = 50 l/zam.d 

                

Qp = 8.88 m3/d  = 0.10 l/s     

Qd = 13.32 m3/d  = 0.15 l/s     

Qh = 1.28 m3/h  = 0.35 l/s     
pozn.- přepočtená délka vodovodního potrubí na DN 150 

 

Nová Ves – návrh 

Stávající systém individuálního zásobení se předpokládá zachovat. 

 

Všechny nově navrhované plochy ve Změně č.1 ÚP počítají s připojením na stávající 

vodovodní řady.  

 

KANALIZACE 

Miloňovice – návrh 
Stávající  jednotná  kanalizace  je  v  návrhu prodloužena a odkanalizuje navržené plochy (viz 

situace). Je předpokládáno se zřízením nové splaškové kanalizace – u části navrhované 

zástavby a s budováním otevřené či zatrubněné dešťové kanalizace. 

V návrhu ÚP je uvažováno s napojením Sudkovic na ČOV Miloňovice – v dlouhodobém 

horizontu.     

Sudkovice, Nová Ves – návrh 
S ohledem na velikost těchto sídel se nejeví investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 

odpadních vod a kanalizační síť v těchto sídlech. Sídla se rovněž nenachází v území, kde je 

nezbytné zajistit kvalitativně vyšší stupeň čištění odpadních vod.  

Při navrhování a umisťování domovních mikročistíren je však potřeba zohlednit dopad tohoto 

řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou eventuelně využívány (Nová Ves). 

V dlouhodobém horizontu v případě rozvoje zástavby v Sudkovicích je uvažováno s jejím 

napojením na ČOV Miloňovice - podchycení stávající kanalizační výustě a vybudování 

splaškové kanalizace pro rozvojové plochy. Předpokládaná délka kanalizačního sběrače na 

ČOV je cca 0,8 km. 
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Změna č. 1 nezvyšuje razantně nárůst obyvatel v Sudkovicích. Systém likvidace splaškových 

vod zůstává dle platného řešení (viz text výše). 

U všech nově navrhovaných ploch ve Změně č.1 ÚP bude odkanalizování řešeno individuálně 

(tj. např. domácí ČOV, septikem, jímka na vyvážení, atd.). V případě možnosti připojení na 

veřejnou kanalizaci bude upřednostněno toto napojení. 

 

VODNÍ TOKY A PLOCHY 

Návrh 
Ve správním území obce je navrženo zřízení několika vodních ploch pro zvýšení retenčního 

potenciálu území a zlepšení odtokových poměrů v profilech morfologicky výhodných - viz 

situace. Jsou navrženy plochy vodní a vodohospodářské – lokální retenční nádrže WR1-WR4 

jako územní rezervy. Přes hranici katastru místní části Sukovice s hranicí katastru sousední 

obce Milejovice okrajově ( na malé ploše cca 1000m2) je navržena nová vodní plocha jejíž 

hlavní rozměr a hráz jsou vymezeny v k. ú. Milejovice platným územním plánem této obce.  

V bezprostřední  blízkosti  drobných  toků  bude  omezeno  užívání  pozemků  a  umisťování  

staveb, aby byl umožněn výkon správy vodních toků.    

 
ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM A PLYNEM 

Miloňovice, Sudkovice, Nová Ves – návrh 

V  návrhu ÚP bude středotlaká plynovodní síť prodloužena k navrhované zástavbě. 

V bilancích plynu je uvažováno s 80% plynofikací u stávající zástavby a 80% u nově 

navržené.  

 

Bilance plynu - Miloňovice, Sudkovice, Nová Ves 

              

Bilance potřeby plynu - hodinová  Bilance potřeby plynu - roční 

              

obyvatelstvo       obyvatelstvo     

96 

domů 

(stav+návrh)   96 

domů 

(stav+návrh) 

vaření 17.09 m3/h   vaření 10080 m3/r 

příprava TUV 29.91 m3/h   příprava TUV 17472 m3/r 

topení 139.89 m3/h   topení 249600 m3/r 

celkem obyv. 186.88 m3/h   celkem obyv. 277152 m3/r 

              

maloodběr 34 m3/h   maloodběr 23000 m3/r 

velkoodběr 0 m3/h   velkoodběr 0 m3/r 

              

Celkem 220.88 m3/h   Celkem 300152 m3/r 

 

Údaje o počtech plynofikovaných objektů a odběru v kategorii velkoodběr a maloodběr jsou 

převzaty z generelu plynofikace (PRO-PLYN Č. Budějovice 2001). 

 

Zásobování elektrickou energií  
 

Pro navrženou plochu bydlení B10 na východním okraji obce je navržena 1 trafostanice (T3)  

na paprsku ze stávajícího rozvodu vedení VN do obce.   
Další trafostanice se v řešeném správním území nenavrhují.   
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Elektroenergetická koncepce je v souladu s potřebami obcí, snižuje energetickou náročnost.  

Budovaná energetická zařízení nesmí mít nežádoucí vliv na životní prostředí. 

V rámci Změny č. 1 a řešení nových zastavitelných ploch B12, B13, OV1 a PV7 se neuvažuje 

o navyšování kapacit stávajících trafostanic. Jejich výkon je dostačující pro navrhované 

zastavitelné plochy.  

 

Nakládání s odpady  
Územní plán nenavrhuje plochy a jiný způsob řešení sběru a třídění komunálního odpadu.  

 

Občanské vybavení 
Návrhem územního plánu se nemění stávající koncepce občanské vybavenosti.  

 

Veřejná prostranství 
V zastavěném území obce Miloňovice, Sudkovice, Nová Ves jsou v grafické části vyznačeny  

stávající  i  navrhované  prostory  veřejných  prostranství,  které  zahrnují  obslužné  a  pěší  

komunikace, plochy pro dopravu v klidu a plochy veřejné zeleně.    
  
 

e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro 

změny v jejich využití, územního systému ekologické stability, 

prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochranuy před 

povodněmi, rekreacie, dobývání ložisek nerostných surovin apod. 
 

Koncepce uspořádání krajiny 
Územní plán plně respektuje stávající uspořádání krajiny. Uspořádání zastavěného území 

obce Miloňovice a jejích místních částí má převažující kompaktní charakter zástavby. Územní 

plán svým návrhem umisťuje novou zástavbu především rodinných domů v rámci dostupných 

pozemků a to jak v Miloňovicích, tak v místních částech Sudkovice a Nová Ves tak, aby tento 

charakter těchto sídel zůstal zachován.  Pro novou zástavbu jsou využity především proluky 

v zastavěném území sídel a zastavitelné pozemky těsně navazující. 

 

Územní systém ekologické stability 
Přehled prvků územního systému ekologické stability ve správním území obce 

Miloňovice 
číslo název charakter velikost 

1 Svaryšovský potok u Svaryšova Lokální biokoridor 450 m 

charakteristika Biokoridor tvoří užší niva Svaryšovského potoka ve dně širokého 

údolí u Svaryšova. 

   2 Mezi horami Lokální biokoridor 1 600 m 

charakteristika Částečně funkční biokoridor tvoří v Z části pás lužního porostu 

v ploché údolnici, severněji menší smíšené remízky a dále úsek 

lesními porosty ve svazích vrchu Lipovice. Východní část trasy 

prochází komplexem lesních porostů na vrchu Lipovice. 

3 Holý vrch Lokální biocentrum  8 ha 

charakteristika Lesní porost 

4 Lipovice  Regionální biokoridor 200 m 
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charakteristika Lesní porost 

5 Chobot Regionální biokoridor 600 m 

charakteristika Nefunkční část regionálního biokoridoru, v S části kvalitní liniová 

zeleň a pozemky kutlurních luk, v J části krátký úsek v lesním porostu.  

6 Karlovec Lokální biocentrum 5 ha 

charakteristika Lesní porost 

7 Na vyhlídkách Regionální biokoridor 800 m 

charakteristika Lesní porost 

8 Ostrý vrch Lokální biocentrum 5 ha 

charakteristika Lesní porost 

9 Nad rybníky Regionální biokoridor 700 330 m 

charakteristika Pouze omezeně funkční část regionálního biokoridoru prochází 

kulturními lesními prostory a po orné půdě ve svazích pod Ostrým 

vrchem.  

10 Ostrý vrch Lokální biokoridor 400 m 

charakteristika Lesní porost 

11 Vrchy u Kuřiman Regionální biocentrum 

(RBC 808) 

80 53 ha 

charakteristika Lesní celek na temeni a svazích Kuřimského vrchu 

12 Na štilcích 

Manina – Vrchy u Kuřiman 

Regionální biokoridor 

(RBK 330) 

200 m 

charakteristika Malá část regionálního biokoridoru, která prochází lesním porostem 

13 Sudkovický potok Lokální biokoridor 400 m 

charakteristika Biokoridor tvoří přirozený kamenitý tok Sudkovického potoka se 

širokým pásmem lužního porostu v úzké nivě širšího otevřeného údolí 

západně od Třešovic 

14 Velká Kakada – Vrchy 

u Kuřiman 

Regionální biokoridor 

(RBK 329) 

3643 m 

charakteristika Nefunkční část regionálního biokoridoru, vedený z části na kulturních 

loukách, součástí kvalitní liniová zeleň, části vedeny v lesním porostu 

Ve správním území Miloňovice jsou následující stávající IP: 

Označení název charakteristika 

A Choboty Stávající  IP 

Charakter Interakční prvek tvoří široký pás zeleně podél silnice ve směru na Novou Ves 

B Podevsí Stávající IP 

charakter Interakční prvek tvoří kosená vlhká přirozená louka v nivě podél 

Sudkovického potoka jihovýchodně od Sudkovic 

C Sudkovický potok Stávající IP 

charakter Přirozený kamenitý tok s širokým pásem lužního porostu v jižním 

okraji řešeného území 

Ve správním území Miloňovice jsou navrženy následující IP: 

Označení název charakteristika 

D Nad rybníky Navržený  IP 

Charakter Výsadba stromových dřevin podél místní silnice směr Milejovice v jižní části 

řešeného území 

E Borek Navržený IP 

charakter Výsadba stromových dřevin podél cesty západně od Sudkovic 
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F Na zabralkách Navržený IP 

charakter Výsadba stromových dřevin podél cesty polních cest jižně od Miloňovic 

G Nová Ves Navržený IP 

charakter Výsadba stromových dřevin podél cesty severně od Nové Vsi 

 
Regulativy  jsou  vyjádřeny  v  grafické  části  územního  plánu  prostřednictvím  vymezení   

jednotlivých prvků ÚSES, který byl zpracován oprávněnou osobou za dodržení metodických  

pokynů platných pro jeho konstrukci. Změnu této závazné části ÚPD schvaluje orgán, který  

schválil původní plánovací dokumentaci.   

 Přírodovědná část (soubor opatření pro zachování funkčnosti prvku ÚSES, návrh  

managementu a pod.) je uvedena jednak v tabulkových přílohách týkajících se konkrétních  

prvků, jednak v obecně sumarizující podobě v textové části Plánu místního územního systému  

ekologické stability.   

 

Prostupnost krajiny 
 Stávající koncepce systému účelových cest v krajině včetně pěších cest (turistické 

stezky) zůstává zachována.  

V návrhu ÚP obce jsou převzaty cyklotrasy i turisticky značené cesty, jejichž vedení sleduje 

zejména stávající silnice III. tř., procházející obcí Miloňovice a Sudkovice a dále jsou tyto 

trasy v návrhu vedeny v rámci veřejných prostranství jak stávajících, tak navrhovaných 

a podél místních účelových komunikací. Terénní reliéf velice různorodého pahorkatého území 

s poměrně vysokou lesnatostí nadále zachovává podmínky kvalitní prostupnosti krajinného 

území jako celku. V návrhu uplatněné účelové a místní komunikace usnadňují dobré 

propojení v krajinném uspořádání na území okolních obcí, zejména Jinín, Nebřehovice, 

Kuřimany, Strunkovice.  

 

Protierozní opatření 
ÚP Miloňovice nevymezuje žádné plochy pro návrh protierozních opatření. 

 

Opatření proti povodním 
V ÚP Miloňovice nejsou navržena opatření proti povodním.  

 

Koncepce rekreačního využívání krajiny 
Stávající rekreační a sportovní využití krajiny (turistika, cykloturistika) se územním plánem 

Miloňovice nemění.  

 

Dobývání nerostů 
Územní plán nevymezuje žádné plochy pro dobývání nerostů, ani plochy pro jejich technické 

zázemí. 

 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch z rozdílným způsobem využití 

s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je 

možné jej stanovit, přípustné využití, nepřípustného využití (včetně 

stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, 

zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 

zákona), popř. stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch 

a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
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podmínek ochrany krajinného rázu (např. výškové regulace zástavby, 

charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 

vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití pozemků 

v plochách) 
 

Plochy s rozdílným způsobem využití pokrývají beze zbytku a jednoznačně celé řešené území 

a jsou v grafické části odlišeny barvou. Navržené zastavitelné plochy jsou odlišeny barvou 

a kódem.  

V územním plánu jsou rozlišeny následující plochy s rozdílným způsobem využití:  
Plochy bydlení (B)   

  rodinné domy venkovského charakteru   

Plochy bydlení (BH)   

  bytové domy    
Plochy občanského vybavení (OV)   

  veřejná infrastruktura, drobná komerční činnost   

Plochy občanského vybavení (OS)   

  tělovýchova a sport   

Plochy rekreace (RZ)   

  samostatné zahrady   
Plochy výroby a skladování (VD)   

 drobná a řemeslná výroba 

Plochy výroby a skladování (VZ)   

  zemědělská výroba   

Plochy veřejných prostranství (PV)   

 obslužné a pěší komunikace, parkoviště, veřejná zeleň v zastavěném území 

Plochy dopravní infrastruktury (DS)   

  silniční doprava – silnice III. třídy   

  silniční doprava – místní a účelové komunikace v nezastavěném území   
Plochy technické infrastruktury (T)   

  plochy technické infrastruktury   
Plochy zemědělské (NZ)   

  ZPF - orná    

  ZPF - trvalé travní porosty    
Plochy zemědělské (NX)   

  Specifické - sady    
Plochy smíšené nezastavěného území (NS)   

  pozemky přirozených přírodě blízkých ekosystémů   

Plochy vodní a vodohospodářské (W)   

  vodní plochy a toky   
Plochy vodní a vodohospodářské (WM)   

  zamokřené pozemky   

Plochy lesní (NL)   

  plochy lesní   

 

 

Podmínky využití funkčních ploch řešených územním plánem Miloňovice 

 

 Plochy bydlení  

– rodinné domy venkovského charakteru 

Hlavní využití  
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Bydlení v individuálních rodinných domech venkovského charakteru, které zajišťují 

podmínky pro bydlení v kvalitním prostředí, umožňují nerušený a bezpečný pobyt 

a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, dostupnost veřejných prostranství 

a občanského vybavení. 

Přípustné využití   

 ,zřizovat  a provozovat na tomto území stavby pro bydlení venkovského charakteru ־

které mají odpovídající zázemí užitkové zahrady s možností chovu drobného  

domácího  zvířectva  pro  vlastní potřebu 

  možnost výstavby doplňkového objektu pro zajištění údržby zahrady, pergoly, bazény ־

  parkovací  stání, odstavná  stání  a  garáže  pro  potřeby  vyvolané   přípustným ־

a podmíněně přípustným využitím  území 

 zřizovat a provozovat objekty občanského vybavení (malá prodejna) a služeb ־

nevýrobního charakteru (např. krejčí, kadeřnictví, oprava obuvi apod.), které svým 

charakterem nebude narušovat obytnou funkci.  Zastavěná plocha těchto objektů bude 

menší než polovina zastavěné plochy objektu bydlení. 

Podmíněně přípustné využití 

 v rámci přístupu k ploše B13 je nutné vybudovat odpovídající příjezdovou komunikaci ־

dle platných dopravních norem a příslušných dalších požadavků (např. příjezd IZS, 

svoz komunálního odpadu, atd.) 

Nepřípustné využití 

 ,jsou veškeré činnosti (včetně zařízení chovatelských, pěstitelských), které zatěžují ־

nebo překračují stupeň zátěže, nebo režim stanovený vyhláškou obce a příslušnými 

hygienickými normami 

  stavby pro výrobu ־

 velkokapacitní stavby občanského vybavení ־

 velkokapacitní stavby pro dopravu ־

 velkokapacitní stavby technického vybavení ־

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

 zastavěná plocha pozemku do 35% plochy parcely, včetně zpevněných ploch ־

  výškové uspořádání do 1 NP s podkrovím ־

 provedení staveb v tradiční hmotové i materiálové skladbě tak, aby vzhledový ־

charakter obce zůstal zachován 

  optimální plocha parcely 900 m2 ־

 
Plochy bydlení - bydlení v bytových domech   
Hlavní využití   

  Bydlení  v bytových  domech,  které  zajišťují  podmínky  pro  bydlení  v kvalitním  

prostředí, umožňují nerušený a bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel,  

dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení   
Přípustné využití   

-  provozovat na těchto plochách objekty bytových domů   
-  parkovací stání, odstavná stání a garáže pro potřeby vyvolané přípustným a podmíněně   

 přípustným využitím území realizovat na vlastním pozemku bytových domů   
-  zřizovat a provozovat občanskou vybavenost na plochách pozemků bytových domů do   

 úrovně 1. nadzemního podlaží   
-  zřizovat plochy zeleně a prvky mobiliáře na vlastním pozemku   

-  nezbytná související technická a dopravní infrastruktura   

Podmíněně přípustné využití   

-  zařízení pro drobnou podnikatelskou činnost   
-  drobné podnikání na pozemcích bytových domů - nesmí svým charakterem narušovat   



Změna č.1 ÚP Miloňovice            září 2023 

44 

 

 obytnou funkci nad zákonem stanovené limity nebo režim stanovený vyhláškou obce 

Nepřípustné využití   

-  veškeré činnosti které zatěžují nebo překračují stupeň zátěže stanovený vyhláškou   
 obce a příslušnými hygienickými normami   

-  jiné než přípustné a podmíněné přípustné využití   
Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného   

rázu   

-  výška bytových domů max. 4 nadzemní podlaží včetně podkroví   
-  % zastavění pozemků bytových domů max. 40 – 50 % plochy pozemku   

 

 

 Plochy občanského vybavení 

– veřejná infrastruktura, drobná komerční činnost 

Hlavní využití 

Plochy pro výstavbu objektů občanského vybavení (veřejné infrastruktury, malých 

komerčních zařízení)  zajišťující přiměřené umístění na pozemku, dostupnost 

a využívání těchto staveb. 

Přípustné využití 

 zřizovat a provozovat na tomto území objekty občanské vybavenosti veřejné ־

infrastruktury (objekty samosprávy, knihovny, školská zařízení, klubovny, 

zdravotnická a sociální zařízení apod.) 

 realizace sběrného dvora ־

 zřizovat objekty pro malá komerční zařízení (obchody, nevýrobní služby, celoroční ־

nebo sezónní ubytování včetně stravování apod.) 

 parkovací  stání, odstavná  stání  a  garáže  pro  potřeby  vyvolané   přípustným nebo ־

podmíněně přípustným využitím  území 

 výstavba altánů, krytého sezení, osazení laviček ־

 veřejná zeleň, veřejná prostranství a rekreační zeleň s prvky drobné architektury ־

a mobiliářem pro relaxaci 

 technická a dopravní infrastruktura ־

 Podmíněně přípustné využití 

 byt majitele, správce, obecní byty v objektech veřejné infrastruktury za podmínky, že ־

budou splněny hygienické limity pro hluk  

 výstavba objektů s byty k sociálnímu využití nebo s prostory k dlouhodobému ־

ubytovávání za podmínky, že budou splněny hygienické limity pro zdraví 

 :v rámci plochy přestavby vymezené parcelami p. č. st. 21/7 a st. 21/8 k. ú. Miloňovice ־

o stavby a zařízení výroby elektrické energie a tepla pro potřebu stavby na 

daném pozemku a případně staveb na sousedících pozemcích (fotovoltaické 

elektrárny, malé vodní elektrárny, kotelny a generátory, kogenerační jednotky 

apod.) 

o stavby a zařízení pro nerušící výrobu, servis a služby (opravny a řemeslnické 

dílny, prodejny spotřebního zboží, kadeřnictví apod.) 

o stavby a zařízení občanské vybavenosti ze sféry služeb a obchodu, cestovního 

ruchu, ubytovací a stravovací zařízení, zařízení pro volný čas a zábavu, kulturu 

apod.  

o dětská a drobná hřiště pro neorganizovaný sport 

o zahrady a vybavení zahrad (skleníky, včelíny, bazény, pergoly, altány, 

zahradní domky, kůlny apod.) 

Nepřípustné využití 

 jiné než přípustné a podmíněně přípustné využití ־
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 ,jsou veškeré činnosti, které zatěžují, nebo překračují stupeň zátěže, např. prašnost ־

hlučnost 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

 případné rekonstrukce stávajících objektů, které sousedí s veřejnými prostranstvími ־

budou  posuzovány individuálně s ohledem na přímé sousedství již existující zástavby 

 minimální podíl ploch zeleně (plochy, které jsou schopné zasakovat dešťové vody) ־

musí být 20% plochy pozemku určeného k umístění stavby hlavní 

 ,tvar střechy stavby hlavní: sedlová, valbová (s min. délkou hřebene střechy 4,5m) ־

s min. sklonem střechy 30° (u převládající plochy střešní roviny) 

 objekty budou svým objemem a charakterem (architektonickým a materiálovým ־

řešením) respektovat okolní stávající zástavbu a dodržovat charakter zástavby obce 

  max. výškové uspořádání do 2 NP s obytným podkrovím ־

 

 

 Plochy občanského vybavení   

– tělovýchova a sport  

Hlavní využití 

Plochy pro provozování sportu, sportovně rekreačních aktivit, veřejné rekreace a volno 

časové aktivity 

Přípustné využití 

- zřizovat jednoúčelová i víceúčelová hřiště 

- zřizovat dětská hřiště 

- sezóně užívané otevřené plochy zainvestované pro letní sporty 

- zřizovat účelové stavby pro šaty, umývárny a sportovní náčiní – klubové činnosti 

- půjčovny jízdních kol, lodí, jízdních potřeb 

- zeleň parková, travnaté  plochy  pro oddech, slunění 

- drobná sadovnická a parková architektura 

- nezbytné technické vybavení 

- výstavba altánků, krytého sezení, osazení laviček 

- plocha nezbytně nutná pro parkoviště osobních automobilů 

Podmíněně přípustné využití 

- občerstvení jako součást víceúčelového objektu v rozsahu nezbytném při provozování 

sportovních příp. rekreačních akcí 

- byt správce sportovního areálu 

Nepřípustné využití 

- jiná  než  sportovní  činnost a všechny činnosti a funkční využití, které jsou nebo by 

mohly být v rozporu s funkčním využitím plochy popř. bránily tomuto funkčnímu 

využití 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

- případné rozšíření pozemku hřiště do sousedství zastavitelné plochy B10 bude 

provedeno s ohledem na svažitost terénu a podmínky prostorového uspořádání této 

plochy  
 

 

 Plochy rekreace  

– samostatné zahrady  

Hlavní využití 

Individuální rodinná zahrada za účelem zřízení intenzivního i extenzivního sadu, 

pěstování zeleniny, ovoce a  květin  
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Přípustné využití 

 možnost oplocení ־

  možnost výstavby společného objektu pro údržbu zahrady ־

Nepřípustné využití  

 ,jsou veškeré činnosti (včetně zařízení chovatelských, pěstitelských), které zatěžují ־

nebo překračují stupeň zátěže, nebo režim stanovený vyhláškou obce a příslušnými 

hygienickými normami 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

 plocha RZ1 bude pro uvedenou funkci sloužit s ohledem na sousední historickou ־

zástavbu, k níž funkčně přísluší  

 

 

 Plochy výroby a skladování 

– drobná a řemeslná výroba, skladování  

Hlavní využití 

Drobná a řemeslná výroba a skladování, které se z důvodů negativních vlivů na okolí 

neslučují se zařazením do ploch jiného způsobu využití. 

Přípustné využití 

   plochy  výrobní  nebo  skladovací ־

  parkovací  stání, odstavná  stání  a  garáže   na  vlastním  pozemku pro  potřeby ־

vyvolané   přípustným  využitím území  

Podmíněně přípustné využití 

 byt majitele firmy, případně byt správce, za předpokladu, že budou splněny ־

hygienické limity pro hluk 

Nepřípustné využití 

 ,jsou  veškeré  činnosti  obtěžující okolí nad zákonem stanovené limity – hluk ־

prašnost, exhalace, nebo překračující režim stanovený vyhláškou obce a příslušnými 

hygienickými normami 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

 soustředěná, příp. kompaktní zástavba přízemních účelových objektů ־

 měřítko hmotového, výškového a architektonického uspořádání bude odpovídat ־

areálům a objektům v místě již realizovaných  

 

 Plochy výroby a skladování 

– zemědělská výroba 

Hlavní využití 

Plochy zemědělské se samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro 

převažující zemědělské využití, kromě velkovýroby. Týká se i samostatně 

podnikajících soukromých zemědělců. Jedná se o plochy stávající zástavby v různých 

částech zastavěného území obce a jejích místních částí, mimo jiné i tam, kde setrvává 

generační podoba zemědělské malovýroby. 

Přípustné využití 

 zřizovat objekty zemědělské výroby odpovídající charakterem a objemem okolní ־

zástavbě 

  zřizovat objekty pro skladové hospodářství odpovídající charakterem a objemem ־

okolní zástavbě 

  parkovací  a odstavná  stání  a  garáže  pro  potřeby  vyvolané   přípustným ־

a podmíněně přípustným využitím  území 

 zařízení pro ekologicky čistou výrobu a služby zemědělského charakteru ־
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Nepřípustné využití 

 ,jsou veškeré činnosti (včetně zařízení chovatelských, pěstitelských), které zatěžují ־

nebo překračují stupeň zátěže, nebo režim stanovený vyhláškou obce a příslušnými 

hygienickými normami a které jsou nebo by mohly být v rozporu s funkcí s hlavní 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

 případné umístění dílčích novodobých prvků potřebných k zemědělskému podnikání ־

(např. sila, výškové skladovací objekty apod.) bude posuzováno vždy jednotlivě 

s ohledem na soulad s okolním prostředím. Budoucí přestavba nesmí vytvářet 

nežádoucí dominanty pro okolní krajinu. 

 

 Plochy veřejných prostranství  

– obslužné a pěší komunikace, parkoviště, veřejná zeleň v zastavěném území  

Hlavní využití 

Plochy sloužící k výstavbě obslužných a pěších komunikací a k obnově a zachování 

stávající sídelní zeleně a zakládání zeleně nové formou zeleně veřejné  na pozemcích 

přístupných veřejnosti 

Přípustné využití 

 ,obslužné komunikace, pěšiny, chodníky, parkoviště ־

 ,technická infrastruktura – základní technická vybavenost ־

 .osazovat obecní mobiliář, informace, osvětlení apod ־

 osazení drobné architektury (lavičky, odpadkové koše, výstavba altánu, dětské herní ־

prvky atd.) 

 umístění kontejnerů na separovaný odpad ־

 provádět na těchto plochách vegetační úpravy, které svým charakterem nenaruší ־

funkci plochy a původní skladbu dřevin 

 zatravnění ploch ־

 výsadba okrasné  a ochranné zeleně (domácí okrasné keře a stromy, květinové záhony) ־

Podmíněně přípustné využití 

- umisťování pietních a kultovních staveb, památníků a pomníků s ohledem na tradici 

místa 

- zřizovat a provozovat zařízení a sítě technické infrastruktury, nezbytné pro funkci 

a provoz města, za předpokladu, že budou citlivě začleněny do tohoto území  

Nepřípustné 

- jiné než přípustné a podmíněně přípustné využití 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

- konkrétní způsob a uspořádání v plochách veřejných prostranství bude stanoveno dle 

zákonných předpisů pro veřejnou zeleň ze zákona o obcích. Obsahová náplň bude dále 

rozpracována konkrétními projekty pro ohlášení nebo pro stavební povolení. 

 

 Plochy dopravní infrastruktury  

– silniční doprava – silnice III. třídy 

Hlavní využití 

Plochy dopravní infrastruktury jsou samostatně vymezeny v případech, kdy využití 

pozemků dopravních staveb a zařízení, zejména z důvodů intenzity dopravy a jejích 

negativních vlivů, vylučuje začlenění takových pozemků do ploch jiného způsobu 

využití a dále tehdy, kdy je vymezení ploch dopravy nezbytné k zajištění dopravní 

přístupnosti, např. ploch výroby, ploch občanského vybavení, pro maloobchodní 
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prodej, ploch pro manipulaci a skladování, sídelní zeleně, vodohospodářských staveb 

a koridorů nadřazených inženýrských sítí.  

Přípustné využití 

- výstavba zařízení související bezprostředně s danou funkcí staveb dopravních,  

energetických, vodohospodářských 

 liniové stavby technické infrastruktury ־

Podmíněně přípustné využití 
 do doby realizace navržených záměrů lze navrženou plochu využívat pro zařízení ־

uvedená v dalších stupních projektové dokumentace jako zařízení dočasná 

Nepřípustné využití 

 veškeré stavby trvalého charakteru nesouvisející s danou funkcí ־

 

 Plochy dopravní infrastruktury  

– silniční doprava –   místní a účelové 

 komunikace v nezastavěném území 

Hlavní využití 

Plochy dopravní infrastruktury jsou samostatně vymezeny v případech, kdy využití 

pozemků dopravních staveb a zařízení, zejména z důvodů intenzity dopravy a jejích 

negativních vlivů, vylučuje začlenění takových pozemků do ploch jiného způsobu 

využití a dále tehdy,  kdy je vymezení ploch dopravy nezbytné k zajištění dopravní 

přístupnosti, např. ploch výroby, ploch občanského vybavené pro maloobchodní 

prodej. 

Přípustné využití  

  výstavba zařízení související bezprostředně s danou funkcí staveb dopravních ־

 liniové stavby technické infrastruktury ־

Podmíněně přípustné využití 
 do doby realizace navržených záměrů lze navrženou plochu využívat pro zařízení ־

uvedená v dalších stupních projektové dokumentace jako zařízení dočasná 

Nepřípustné využití 

 veškeré stavby trvalého charakteru nesouvisející s danou funkcí ־

 

 Plochy technické infrastruktury  

Hlavní využití 

 Plochy technické infrastruktury jsou samostatně vymezeny v případech, kdy využití 

 pozemků pro tuto infrastrukturu vylučuje jejich začlenění do ploch jiného způsobu 

 využití a kdy jiné využití těchto pozemků není možné. V ostatních případech se 

 v plochách jiného způsobu využití vymezují pouze trasy vedení technické 

 infrastruktury. Týká se ploch pro čistírny odpadních vod a ploch pro stavby a zařízení   

  pro nakládání s odpady. 

Přípustné využití 

 výstavba zařízení související bezprostředně s danou funkcí staveb energetických ־

a vodohospodářských 

- zastavitelnost pozemku je podřízena základním funkcím zařízení zahrnující objekty 

a zpevněné manipulační plochy  

- parkování, odstavná stání a garáže pro potřeby vyvolané přípustným využitím území 

budou řešena na vlastním pozemku 

- zeleň  parková, travnaté plochy  pro oddech 

Podmíněně přípustné využití 

 do doby realizace navržených záměrů lze navrženou plochu využívat pro zařízení ־

uvedená v dalších stupních projektové dokumentace jako zařízení dočasná 
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Nepřípustné využití 

- jiné než přípustné využití 

- veškeré stavby trvalého charakteru nesouvisející s danou funkcí 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

- návrh technické infrastruktury je v grafické a textové části 

 

 

 Plochy zemědělské 

– ZPF – orná 

– ZPF – trvalé travní porosty 

– Specifické - sady 

Hlavní využití 

Plochy zemědělské jsou samostatně vymezeny za účelem zajištění podmínek pro 

převažující zemědělské využití. 

ZPF - orná 

Přípustné využití 

 intenzivní a extenzivní hospodaření s ornou půdou ־

 činnosti pro zajištění zemědělského využití, stavby, zařízení a jiná opatření pro ־

zemědělství 

 provádět změnu kultury na trvalý travní porost ־

Podmíněně přípustné využití 

 zřizovat sítě a zařízení technické a dopravní infrastruktury nezbytné pro obsluhu ־

a zásobování přilehlého území za podmínky, že nebude narušena organizaci ZPF 

 zřizovat vodní plochy a toky za podmínky, že nebude narušena organizaci ZPF ־

 zalesnění bude možné vždy až po dohodě s příslušnými dotčenými orgány státní ־

správy a po projednání s orgány ochrany ZPF v případech neodporujících zákonu 

Nepřípustné využití 

- zřizovat  a  provozovat  jakákoliv  zařízení  (zejména  stavby,  včetně oplocení), která 
nejsou uvedena jako přípustná, nebo podmíněně přípustná  

- kategorie  komunikací,  které  lze  v území  umístit  jen  po  předchozím  vymezení 
v Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje   
 

ZPF - trvalé travní porosty 

Přípustné využití 

 intenzivní a extenzivní hospodaření na trvalých travních porostech ־

 zřizování pastvin ־

 výstavba přístřešků, které slouží k ochraně zvířat před nepřízní počasí při sezónním ־

chovu na pastvinách 

 umisťovat jednoduché stavby zemědělské výroby ( např. seníky, včelíny, bažantnice ־

apod.) 

Podmíněné přípustné využití 
 zřizovat sítě a zařízení technické a dopravní infrastruktury nezbytné pro obsluhu ־

a zásobování přilehlého území za podmínky, že nebude narušena organizaci ZPF  

 zřizovat vodní plochy a toky za podmínky, že nebude narušena organizaci ZPF ־

 zornění TTP pokud nedojde k ohrožení území erozí ־

 zalesnění bude možné vždy až po dohodě s příslušnými dotčenými orgány státní ־

správy a po projednání s orgány ochrany ZPF v případech neodporujících zákonu 

Nepřípustné využití  

- zřizovat  a  provozovat  jakákoliv  zařízení  (zejména  stavby,  včetně oplocení), která 
nejsou uvedena jako přípustná, nebo podmíněně přípustná  
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- kategorie  komunikací,  které  lze  v území  umístit  jen  po  předchozím  vymezení 
v Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje  

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 
  pozemky trvalých travních porostů zařazené do územního systému ekologické stability ־

je možné využívat pouze v souladu s podmínkami uvedenými v kapitole e) 

 případné umístění dílčích novodobých prvků potřebných k zemědělskému podnikání ־

(např. sila, výškové skladovací objekty apod.) bude posuzováno vždy jednotlivě 

s ohledem na soulad s okolním prostředím. Budoucí přestavba nesmí vytvářet 

nežádoucí dominanty pro okolní krajinu. 

 

Plochy specifické - sady 

Přípustné využití 

 intenzivní a extenzivní hospodaření  v tradiční lokalizaci ploch pro pěstování ovoce ־

 činnosti pro zajištění provozování sadů, stavby, zařízení s tímto souvisejících ־

Podmíněně přípustné využití 

 zřizovat sítě a zařízení technické a dopravní infrastruktury nezbytné pro obsluhu ־

a zásobování přilehlého území za podmínky, že nebude narušena celistvost pozemků 

pro sadovnictví 

Nepřípustné využití 

- zřizovat  a  provozovat  jakákoliv  zařízení  (zejména  stavby,  oplocení), která nejsou 

uvedena jako přípustná, nebo podmíněně přípustná 

 

 Plochy smíšené nezastavěného území  

– pozemky přirozených a přírodě blízkých ekosystémů, plochy ve volné 

krajině zařazené do prvků ÚSES 

Hlavní využití 

Pozemky přirozených a přírodě blízkých ekosystémů, založení a údržba prvků ÚSES 

včetně interakčních prvků a všech přírodních ploch vyskytujících se ve volné krajině, 

kdy s ohledem na charakter nezastavěného území není účelné jeho členění, např. na 

plochy vodní, vodohospodářské, zemědělské a lesní. 

Přípustné využití 

-  současné  využití,  jiné  jen  pokud  nezhorší  ekologickou  stabilitu,  aby  nedošlo  ke  
znemožnění pro budoucí využití navrhovaných a současně funkčních ploch pro ÚSES   

 ,všechny plochy ostatní ve volné krajině – nezastavitelné území, sloužící jako remízy ־

jako ponechané meze mezi jednotlivými účelovými pozemky na zemědělských 

i zalesněných pozemcích  

 realizace prvků ÚSES včetně interakčních prvků ־

 do doby realizace prvků ÚSES současné využití pozemku ־

 revitalizace vodotečí ־

Podmíněně přípustné využití 

 liniové inženýrské stavby, účelové cesty ־

 manipulační plochy pro údržbu krajiny pouze na pozemcích, které nejsou zařazeny do ־

prvků ÚSES 

  stavby bezpodmínečně nutné pro liniové stavby, umístění možné jen do biokoridorů ־

 zřizovat vodní plochy, toky ־

Nepřípustné využití 

  jakékoli  změny  funkčního  využití, které  by  znemožnily nebo  ohrozily  územní ־

ochranu  ploch,  které  jsou potřebné  k založení  chybějících  prvků ÚSES 
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 změny funkčního využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické stability ־
daného území zařazeného do ÚSES (např. z louky na ornou) a které jsou v rozporu  
s funkcí těchto ploch v ÚSES   

 veškeré  stavby  mimo  podmínečně  přípustných ־

 kategorie  komunikací,  které  lze  v území  umístit  jen  po  předchozím  vymezení ־
v Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje   

 

 Plochy vodní a vodohospodářské 

– vodní plochy a toky 

– zamokřené pozemky 

Hlavní využití 

Plochy vodní a vodohospodářské jsou vymezeny za účelem zajištění podmínek pro 

nakládání s vodami, ochranu před jejich škodlivými účinky a suchem, regulaci 

vodního režimu v území a plnění dalších účelů stanovených právními předpisy 

upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany přírody a krajiny. Na polních 

a lučních pozemcích je možné zřizovat vodní plochy a provádět revitalizační opatření 

na  upravených tocích.   

Přípustné využití 

  budovat nové vodní plochy ־

 revitalizace toků ־

 stávající způsob využití vodních ploch ponechat ־

 zásahy do vodních ploch, toků a území s nimi bezprostředně souvisejícího nutné pro ־

stabilizaci vodních poměrů v území 

 činnosti a zařízení související s využitím vodních ploch ( např. chov vodní drůbeže…) ־

Podmíněné přípustné využití 

 zřizovat sítě a zařízení technické a dopravní infrastruktury nezbytné pro obsluhu ־

a zásobování přilehlého území kolmo na vodní toky, případně nejkratším možným 

způsobem přes, nebo pod vodní hladinou 

Nepřípustné využití  

 zřizovat a provozovat jakákoliv nová zařízení (zejména stavby), nesouvisející ־

s využitím vodní plochy a to včetně rekreačních staveb a zařízení a dále pak funkční 

využití a činnosti, které nejsou uvedeny jako přípustné, nebo podmíněně přípustné 

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

- vymezením těchto ploch jsou zohledněny zátěže na plochách ohrožovaných 

přívalovými vodami  

 zamokřené pozemky a vodní plochy a toky zařazené do územního systému ekologické ־

stability  je možné využívat pouze v souladu s podmínkami uvedenými v kapitole e). 

 

 Plochy lesní  

Hlavní využití 

Plochy lesní jsou samostatně vymezeny za účelem zajištění podmínek využití 

pozemků pro les a jeho stabilizační funkci. 

Přípustné využití 

 využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa v souladu se zákonem o lesích ־

Podmíněně přípustné využití 

 zřizovat a provozovat účelové stavby a zařízení pro lesní hospodářství a ochranu ־

přírody místního významu 

  zřizovat sítě a zařízení technické a dopravní infrastruktury nezbytné pro obsluhu a ־

zásobování přilehlého území 
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Nepřípustné využití 

 zřizovat a provozovat jakákoliv zařízení (zejména stavby), která nejsou uvedena jako ־

přípustná nebo podmíněně přípustná 

 zřizovat a provozovat jakákoliv nová zařízení (zejména stavby), nesouvisející ־

s využitím lesních pozemků a to včetně rekreačních staveb a zařízení a dále pak 

funkční využití a činnosti, které nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně 

přípustné 

 kategorie komunikací, které lze v území umístit jen po předchozím vymezení v ־
Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje   

Stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany krajinného 

rázu 

 pozemky určené k plnění funkcí lesa zařazené do územního systému ekologické ־

stability  je možné využívat pouze v souladu s podmínkami uvedenými v kapitole e). 

 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch 

pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
 

a) opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze  

práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

 

Výčet veřejně prospěšných staveb 

 
Dopravní infrastruktura 

označení katastrální území účel 

DS1 k.ú. Miloňovice Koridor pro úpravu silnice III/14212 při vjezdu do obce 

Miloňovice od Jinína 

DS2 k.ú. Sudkovice Místní komunikace pro napojení vodojemu v jihozápadní 

části Sudkovic 

DS3 k.ú. Sudkovice Místní komunikace zpřístupňující vodní zdroje 

jihovýchodně od Sudkovic 

DS4   k.ú. Sudkovice   Silniční doprava – obnova a propojení účelové polní   
cesty mezi pozemky vlastníků v k.ú. Sudkovice a k.ú.  

Miloňovice   

DS5   k.ú. Sudkovice   Silniční doprava – obnova  účelové polní cesty v k.ú.   
Sudkovice    

DS6   k.ú. Sudkovice   Silniční doprava – obnova pro cílové propojení účelových  

cest k obhospodařování lesních a zemědělských pozemků  

k.ú. Sudkovice   

DS7   k.ú. Sudkovice   Silniční doprava – obnova účelové cesty k  

obhospodařování lesních a zemědělských pozemků k.ú.  

Sudkovice   

Technická infrastruktura 

označení katastrální území účel 

T1 k.ú. Miloňovice Navržená jednotná kanalizace - Miloňovice 

T2 k.ú. Miloňovice Navržená splašková kanalizace - Miloňovice 

T3 k.ú. Miloňovice Navržená dešťová kanalizace - Miloňovice 

T4 k.ú. Miloňovice, k.ú. Sudkovice Navržená jednotná kanalizace v Sudkovicích včetně 

napojení na ČOV v Miloňovicích 

T5 k.ú. Miloňovice, k.ú. Sudkovice Navržená splašková kanalizace - Sudkovice 

T6 k.ú. Miloňovice Trafostanice + přípojka u navržené plochy B10 

v jihovýchodní části obce Miloňovice 
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Veřejná prostranství 

označení katastrální území účel 

PV1 k.ú. Miloňovice Úprava návesního prostoru 

PV2 k.ú. Miloňovice Úprava křižovatky místní komunikace se silnicí III/14212 

při západním okraji obce Miloňovice 

PV3 k.ú. Miloňovice Úprava veřejného prostranství po realizaci přeložky 

silnice III/14212 při vjezdu do obce od Jinína 

PV4 k.ú. Miloňovice Rozšíření veřejného prostranství při navržené ploše 

bydlení B6 

PV5 k.ú. Miloňovice Veřejné prostranství pro vybudování ZTV a veřejnou 

zeleň při navržené ploše bydlení B9 

PV6 k.ú. Miloňovice Veřejné prostranství pro vybudování ZTV a veřejnou 

zeleň při navržené ploše bydlení B10 

PV7 k.ú. Sudkovice Místní komunikace pro napojení vodojemu v jihozápadní 

části Sudkovic. Na pozemku p.č. 887 k.ú. Sudkovice 

bude komunikace v max. šíři 5m. 

 

Výčet veřejně prospěšných opatření 

 

Územní systém ekologické stability 
 

označení katastrální území účel 

NS1 k.ú. Miloňovice Lokální biokoridor č. 2 

NS2 k.ú. Miloňovice Regionální  biokoridor č. 5 (RBK 329) 

NS3 k.ú. Sudkovice Regionální  biokoridor č. 9 (RBK 329) 

NS4 k.ú. Sudkovice Regionální biokoridor č. 12 

 

Asanace 

Územním plánem nejsou navrženy plochy pro asanaci. 

 

h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro 

které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je 

předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 

katastrálního území a případně dalších údajů podle § 5 odst. 1 8 

katastrálního zákona  
 

Návrhem V ÚP Miloňovice nejsou vymezeny plochy pro veřejně prospěšné stavby, pro které 

lze uplatnit předkupní právo. 

 

i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního 

zákona 
 

Návrh ÚP Miloňovice nestanoví nestanovuje žádná kompenzační opatření. 

 

j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 

budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření 
 

Územní plán navrhuje konkrétní vymezení ploch vodních a vodohospodářských pro funkci 

lokálních retenčních nádrží ve správním území obce na místních pramenných vodotečích 

(v rámci ochranných pásem vodních zdrojů). Jsou adresně vymezeny plochy WR1 – WR4 
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v konkrétních terénních situacích na základě jejich ověření v terénu zpracovatelem územního 

plánu a zástupci obce. Jejich další uplatnění v systému vodohospodářských opatření bude 

posuzováno orgány životního prostředí společně s určením vodoprávních podmínek pro jejich 

další zřízení. Na základě těchto šetření bude možné přikročit k jejich dalšímu projednávání 

změnou územního plánu začleněním těchto územních rezerv do návrhu plochy změn.  

 

k) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu 

připojené grafické části 
 

Návrh územního plánu Dokumentace Územního plánu Miloňovice obsahuje: 

Textová část návrhu obsahuje  23  listů. 

Grafická část návrhu obsahuje 34  výkresy. 

 Výkres základního členění   měř.: 1 : 5 000 ־

 Hlavní výkres    měř.: 1 : 5 000 ־

 Výkres VPS, VPO a asanací   měř.: 1 : 5 000 ־

 

 Koordinační výkres   měř.: 1 : 5 000 ־

  


